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Elżbieta Smorawińska 
ambasadorem

– Zakochałam się w nim od pierwszego wejrzenia! 
– mówi poznanianka, znana z działalności charytatywnej 

i zachęca: – Zakochaj się i Ty! STR. 3

Rudniew upokorzył Legię! STR. 15

Bryan Adams zaśpiewa latem w Poznaniu STR. 12
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Śpieszmy się pomogać ludziom 
— Parafrazując nieco słowa księ-
dza Jana Twardowskiego z jego 
wiersza „Śpieszmy się kochać 
ludzi tak szybko odchodzą…” 
piszę o pomaganiu w ratowaniu 
ich życia. Czasami tak niewiele 
potrzeba, bo tylko (i jak się oka-
zuje aż) pieniędzy. 

Na szczęście, są ludzie którzy 
nie pozostają obojętni i podej-
mują działania mające wspomóc 
zbiórkę funduszy na kosztowne 
operacje, sprzęt, czy rehabilitację. 
„Nasz Głos Poznański” wielo-
krotnie nagłaśnia takie akcje, jak 

choćby w tym numerze piszemy 
o pomocy dla Witolda ze Stęsze-
wa, czy charytatywnym zlocie 
motocyklistów dla malej Tosi. 

A pani Elżbieta Smorawińska 
w wywiadzie na stronie obok 
wspomina o pewnym 18-latku, 
któremu do życia niezbędny jest 
aparat tlenowy. „To sprawa pilna, 
bo życia” – powiedziała mi znana 
z charytatywnej działalności 
poznanianka. Zacytowała też 
fragmenty dwóch dramatycznych 
maili z prośbą o pomoc w zdoby-
ciu funduszy na ratowanie życia, 

które właśnie otrzymała.A tako-
wych dostaje codziennie bardzo 
wiele. Nie jestem upoważniony 
do ich cytowania, ale proszę mi 
wierzyć, że mowa o prawdziwych 
dramatach. 

Pomagajmy więc, nie tylko 
raz w roku przy okazji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
ale za każdym razem, gdy tylko 
natrafimy na jakąś akcję cha-
rytatywną. Bo za nią się kryje 
czekający na ratunek człowiek, 
czasem dziecko, czasem dorosły. 
Śpieszmy się…

Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglospoznanski.pl

Czasami niewiele 
potrzeba, wystar-
czą pieniądze

Piąta edycja akcji „Poznań za pół ceny” odbędzie się 28-29 
kwietnia. Osoby odwiedzające wówczas poznańskie hotele, 

restauracje i muzea mogą liczyć na 50% rabatu, a ofertę 
uatrakcyjni bogaty, unikalny i darmowy program turystyczny. 

„Poznań za pół ceny” 

Kalendarium

26 kwietnia
CZWARTEK
• Otwarcie wystawy World Press 
Photo 2012. Godz. 19, 
sala 102, 103, 104 w Centrum 
Kultury Zamek. Bilety: normal-
ne 12 zł, ulgowe 10 zł, grupowe 
8 zł. Wystawa czynna do 19 
maja. 
• „O tajnikach sztuki operator-
skiej” – Spotkanie z Radosła-
wem Ładczukiem – laureatem 
Złotej Żaby Camerimage 
2011 za zdjęcia do fi lmu „Sala 
samobójców”. Godz. 19. Sala 
Audiowizualna CK Zamek. 
Wstęp wolny. 
• III Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Kameralnej „Q’arto 
Mondi”. Godz. 
20.00 Koncert: Leipziger Stre-
ichquartett. Sala pod Zegarem 
CK Zamek. Wstęp wolny. 

27 kwietnia 
PIĄTEK
• Rozkwitnijmy na wiosnę – 
sutasz, czyli kolejne spotkanie 
z cyklu „Piątki w Klubie Iskra” 
w Promnicach. Tym razem 
poświęcone sutaszowi, modnej 
technice tworzenia biżuterii. 
Początek o g. 17.30. Zapisy: tel. 
61 812 63 41 (po godz. 14).

28 kwietnia 
SOBOTA
• „Wielka Pętla Wielkopol-
ska” Czerwonak - Czarnków 
zainauguruje tegoroczny sezon 
sportów wodnych. Start na 
czerwonackiej Marinie skąd 
wszystkie łodzie wypłyną w kie-
runku oddalonego o 260 km 
Czarnkowa. Więcej na: 
http://www.akwenczerwonak.
pl/pl/aktualnosci/_wielkopol-
skie_motorowodne_otwarcie.
html .
• Pierwsze zmagania z cyklu 
MTB Maraton Cup zaplano-
wano w Owińskach przy plaży 
Tropicana. Trzy dystanse: Mini 
- rodzinny, Mega i Giga. Szcze-
góły: http://www.mtbmaraton-
cup.pl/aktualnosci/art_nowy_
cykl.html

1-3 maja
WTOREK-CZWARTEK
• „Kwitnące magnolie” – Arbo-
retum Kórnickie.

4 maja
PIĄTEK
• Teatr Nowy w Poznaniu, 
ofi cjalna premiera: „PEEPshow. 
benefi s aktora” (reż. Piotr 
Kruszczyńskispektakle przed-
premierowe: 29 kwietnia, 1, 2, 
3 maja, godz. 19). Szczegóły: 
http://www.teatrnowy.pl/spek-
takle/84-peepshow-benefi s-
aktora. 

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296 tel./faks 61 8949 385, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296, 533 999 515.
• Biura reklam: Poznań: ul. Skryta 1 61 866-59-16, reklama@skryta.poznan.pl; os. J.III Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823-57-81, piatkowo@
skryta.poznan.pl; Buk: ul. Smugi 84 Wielkawieś, tel. 691 895 296; Tarnowo: „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62A, tel. 61 8164 376, 602 150 364 
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redagowania i skracania. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. • Aktualności z powiatu i ogłoszenia w internecie na stronie: www.naszglospoznanski.pl

Bardzo szczęśliwy 
piątek 13-tego 
Piątek trzynastego kwietnia okazał 
się szczęśliwy dla poznaniaka. Mógł 
odebrać wygraną za trafi oną „szóst-
kę” – wartą 5,8 mln zł. 

Jak się okazało 821. Lottomi-
lioner zagrał w Poznaniu przy ul. 
Umińskiego 12. Jeden zakład za 
trzy złote zawierający wylosowane 
w czwartkowym Studio Lotto ze-
staw liczb (13, 19, 21, 29, 32, 44) 
jest wart obecnie 5 838 642,1 zł. 
Wiemy już, że gracz samodzielnie 
skreślił liczby. 

W Wielkopolsce jest już aż 59 Lot-
tomilionerów. Najwyższą „szóstką” 
w naszym regionie pozostaje, skla-
syfi kowane na 10 miejscu rankingu 
Lotto, kaliskie trafi enie z 2009 roku 
warte równe 17 000 000 zł. Warto 
zaznaczyć, że czwartkowe losowa-
nie wyłoniło już 24. Lottomilionera 

z Poznania. Dotychczas najwięcej 
w Poznaniu, bo ponad 8,5 mln zł, 
trafi ono w 2009 roku. W Swarzędzu 
np. mamy 4 Lottomilionerów. 

Czwartkowy gracz zajął 145. 
miejsce w liczącym obecnie 821 
pozycji rankingu Lottomilione-
rów. Rekord ustanowiono w lutym 
tego roku w Gdyni. Zestaw sześciu 
liczb wart był wtedy 33 787 496,1 
złotych.

Dodajmy, że m.in. dzięki środ-
kom z Lotto zostały zrealizowane 
w zeszłym roku takie inwestycje 
infrastrukturalne w Wielkopolsce 
jak hala widowiskowo-sportowa 
w Kórniku (1,5 mln dofinanso-
wania), przystań wioślarska AWF 
Poznań (6,7 mln dofinansowania) 
czy tor regatowy Malta (5 mln zł). 
Red 
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TEMAT TYGODNIA: A MOŻE NAD MORZE?

Powiedziała pani kiedyś, że: „ży-
cie smakuje tylko wtedy, gdy moż-
na się nim z kimś podzielić”…

— Nie wyobrażam sobie, że można 
się nie podzielić. To niemożliwe!

Proszę więc opowiedzieć o za-
inicjowanych przed laty akcjach 
charytatywnych… 

— O koncertach, które organizowa-
łam, przedstawieniach baletowych, 
pokazach mody, operach i gwiaz-
dach, które gościłam mogłabym mó-
wić nieskończenie. To ważna część 
mojego życia zapisana w kilkudzie-
sięciu albumach. Jako ryzykantka 
z natury :) rzuciłam się na tę szeroką 
wodę bez zastanawiania i doświad-
czenia. I… miał być tylko jeden 
koncert i reklama fundacji, której 
byłam członkiem. Postanowiłam, że 
muszę zebrać pieniądze i zakupić 
sprzęt dla Szpitala Dziecięcego. 
Marzyłam, żeby został przekaza-
ny na oczach wszystkich w dniu 
koncertu, aby wszyscy zobaczyli co 
wspólnymi siłami udało się zakupić. 
Przyznam, że rodzina dziwnym 
wzrokiem patrzyła na mnie, kiedy 
oznajmiłam, że organizuję chary-
tatywny koncert w aulii uniwersy-
teckiej i zamierzam zrobić to sama. 
Powodzenie pierwszego przedsię-

wzięcia spowodowało, że rzuciłam 
się w wir pracy charytatywnej. I tak 
trwa to już od ponad 20 lat. Jako 
generalny przedstawiciel Unicef 
na Wielkopolskę zorganizowałam 
40-lecie tej organizacji w Polsce. 
Przez dwa lata w adwencie, dzięki 
uprzejmości Grażyny Kulczyk, mo-
głam sprzedawać znane wszystkim 
pocztówki Unicef-u w pięknym Sta-
rym Browarze. Było to możliwe też 
dzięki Danusi Słomczyńskiej, która 
zawsze budowała na moje działania 
wspaniałe stoiska i w większości 
robiła najpiękniejsze scenografi e 

z kwiatów na estradach Opery i Fil-
harmonii. Ostatnio brałam udział 
w akcji pomoc dla Gruzji z Caritas. 
Czytałam bajki dzieciom w szpita-
lach, włączyłam się w zdobycie elek-
trycznego wózka inwalidzkiego dla 
chłopca. Teraz najpilniejszą sprawą 
jest pozyskanie pieniędzy na zakup 
kosztownego aparatu tlenowego 
dla 18-latka chorego na mukowi-
scydozę. To sprawa ratowania życia 
(ofi arodawców prosimy o kontakt 
z redakcją). W mojej ocenie „dawa-

nie” wymaga ciszy. Lista obdaro-
wanych szpitali w sprzęt medyczny 
jest długa. Ale jest to nie tylko moja 
zasługa. Prawdziwi darczyńcy to 
osoby, które kupowały bilety na 
imprezy, które fi rmowałam swoim 
nazwiskiem, sponsorzy tych wyda-
rzeń oraz media patronujące. Bez 
tych wszystkich osób moje marzenia 
„koncertowe” nigdy nie zostałyby 
zrealizowane. Dziękuję wszystkim.

Z czego jest pani najbardziej 
dumna?

— Słowo duma zastąpię radością 
i zadowoleniem. Lepiej się żyje ma-
jąc świadomość, że choć trochę mo-
głam wspomóc dziecięce i nie tylko 
oddziały szpitalne w wysokiej jakości 
sprzęt, a tym samym przyczynić się 
do ratowania życia. Własną ciężką 
pracą. Do dzisiaj dostaję sporo 
maili od ludzi potrzebujących mojej 
pomocy i zawsze staram się pomóc, 
oczywiście w miarę możliwości. 
Często są to prośby o pośrednictwo, 
poradę, kontakt. Sama też skorzy-
stałam z tej działalności. Poznałam 
wielu wspaniałych ludzi, którzy ob-
darzyli mnie zaufaniem, podejmując 
ze mną współpracę, którym nieobce 
jest cierpienie dzieci. Przekonałam 
się na kogo można liczyć w życiu 
i zawiązałam wiele przyjaźni. 

Okazuje się, że akcje społeczne to 
dla pani za mało, o czym świad-
czy zaangażowanie w promocję 
HAVET Hotel w Dźwirzynie, któ-
rego została pani ambasadorem. 
Skąd ten pomysł? 

— To ogromna przyjemność dla 
mnie promować coś szczerze, co 
rzeczywiście mnie urzeka, a w Dźwi-
rzynie i w HAVECIE zakochałam 
się od pierwszego wejrzenia. 
Zachwycam się wszystkim w tym 
unikatowym miejscu. Jest to chyba 
jedyny pięciogwiazdkowy hotel nad 
polskim morzem. Dla nas Wielko-
polan idealny, ze względu na odle-
głość, przyjazny dzieciom, rodzinny, 
psy są mile widziane, więc można 
zabrać z sobą cały dom :). Poza tym 
to niecałe 300 kilometrów dobrej 
drogi z Poznania. Mnóstwo atrakcji 
dla dzieci. Zadowolone dzieci to 
odpoczynek dla mamy, a jak mama 
zadowolona to i tatuś ma spokój 
(śmiech). Mnie się podoba, że cały 
dzień można chodzić w hotelowym 
szlafroku i nikogo to nie dziwi. 
Ma być luz! Hotelowe SPA oferuje 
szeroką gamę zabiegów, do tego 
fi tness studio i wspaniałe baseny 
dla dorosłych i dzieci. Nie sposób 
wymienić wszystkiego. Z HAVET 
Hotelu, który udostępnia rowery, 
można wyruszyć na przejażdżki po 

nowych, okolicznych wielokilome-
trowych ścieżkach. 

W HAVET Hotel spędziła pani 
z rodziną i znajomymi Sylwestra, 
a także Wielkanoc, a przed nami 
długie weekendy: majowy i czerw-
cowy, a potem wakacje. Jak pani 
zachęciłaby do przyjazdu tu 
poznaniaków i Wielkopolan? 

— Jeśli ktoś kocha polskie morze 
z jego wspaniałym klimatem, to jest 
to miejsce wymarzone. Piękna uni-
katowa wydma dzieląca hotel i plażę, 
której nie da się opisać . Trzeba to 
zobaczyć na własne oczy. Poza hote-
lem, jego lokalizacją, dodatkowym 
niezaprzeczalnym atutem, żeby tam 
spędzać czas to prawie puste, szero-
kie plaże. To kilkanaście kilometrów 
od Kołobrzegu, gdzie ludzi na plaży 
jest mnóstwo. Dodam jeszcze, że 
hotel jest przygotowany na konfe-
rencje i szkolenia dla fi rm. Mieści 
300 osób nie licząc dzieci. Bardzo 
się cieszę, że mogę być ambasado-
rem tak pięknego obiektu, gdzie 
dzieci mają raj, gdzie nawet gdy 
nie świeci słońce i pada deszcz czas 
w HAVET Hotelu można przyjemnie 
i pożytecznie spędzić. Serdecznie 
Państwu polecam ten hotel. Proszę 
przekonajcie się Państwo sami :) 
Rozmawiał Sławomir Lechna
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Odkryłam uroczy zakątek 
dla Wielkopolan

W HAVECIE zakochałam się od pierwszego wejrzenia. Zakochaj 
się i Ty – mówi Elżbieta Smorawińska, ambasador marki HAVET Hotel

To ogromna przy-
jemność promować 
coś szczerze

HAVET Hotel Resort&Spa***** 
Dźwirzyno, ul. Wyzwolenia 29, 
78-131 Dźwirzyno
tel. +48 94 711 36 10 | 711 36 00
e-mail: recepcja@havethotel.pl
www.havethotel.pl

Spacerować można 
po pięknej plaży.

Pięciogwiazdkowy HAVET 
Hotel znajduje się przy pięk-

nej nadmorskiej wydmie.

Elżbieta Smorawińska, 
ambasador marki 

HAVET Hotel.

W HAVET Hotel znajduje się luksusowy kompleks wodno-termalny. Z apartamentowego balkonu podziwiać można zachody słońca.
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KAMIENIARSTWOKAMIENIARSTWO
WIELKAWIEŚWIELKAWIEŚ, ul. Ogrodowa 5 , ul. Ogrodowa 5 tel. 61 8140 448, 607 584 069,

 www.granit2.com.pl www.granit2.com.pl

MARMURY GRANITY MARMURY GRANITY 
Parapety Schody Blaty KominkiParapety Schody Blaty Kominki

NAGROBKINAGROBKI
RENOWACJA NAGROBKÓWRENOWACJA NAGROBKÓW
BUKBUK, ul. Boh. Bukowskich 11 , ul. Boh. Bukowskich 11 tel. 61 8149 483, 721 282 810
Zapraszamy od pon. do pt. 9-17, sob. 8-14
POZNAŃ, ul. Grunwaldzka 320 POZNAŃ, ul. Grunwaldzka 320 
tel. 61 834 35 96, 603 13 68 69
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Kuferek noblistki 
trafi ł do Kórnika

Droższa jazda A2

Stęszew dla Witka

Dzisiaj część spadku po Wisławie 
Szymborskiej trafi  do Kórnika. No-
blistka zostawiła w swoim mieszkaniu 
XIX-wieczny neseser z adnotacją, że 
jego zawartość po jej śmierci ma tra-
fi ć do Biblioteki Kórnickiej. Znalazł 
go osobisty sekretarz poetki Michał 
Rusinek, który dziś przywiezie nese-
ser i ofi cjalnie przekaże go dyrektoro-
wi Biblioteki Kórnickiej profesorowi 
Tomaszowi Jasińskiemu. Uroczystość 
rozpocznie się o godz. 15. 

Nikt nie wie, co znajduje się 
w środku, choć wszyscy są ciekawi. 
Najbardziej prawdopodobne jest, 
że paczka zawiera materiały po ojcu 

Szymborskiej, dotyczące majątku 
Zamoyskich, zarządzanego przed 
wojną. Ojciec noblistki, Wincenty 
Szymborski, pracował w latach 20. 
dla hrabiego Władysława Zamoy-
skiego. Najpierw zarządzał jego 
dobrami w Zakopanem, ale w 1923 
r. został przeniesiony do Kórnika. 
W tym samym czasie urodziła się 
Wisława Szymborska. Cała rodzi-
na mieszkała w domu, należącego 
niegdyś do folwarku Prowent, który 
z kolei był swoistym zapleczem dla 
zamku w Kórniku. Wówczas teren 
należał do Bnina, ale z czasem zo-
stał włączony w obszar Kórnika. Red 

Od dzisiaj więcej zapłacimy za prze-
jazd autostradą A2 między Nowym 
Tomyślem a Koninem, czyli na od-
cinku, na którym koncesjonariu-
szem jest Autostrada Wielkopolska. 

Według spółki autostradowej – 
zgodnie z koncesją i umową z rzą-
dem – obecne stawki, czyli 13 zło-
tych za każde 50 kilometrów – to za 
niska kwota. Stąd podwyżka o zło-
tówkę. Jednocześnie od dzisiaj dla 
kierowców otwarty będzie w całości 
węzeł Buk, wraz z nowym punktem 
kasowym. To oznacza, że z Buku 
będzie można wjechać na A2 i po-
jechać w stronę Świecka – za 9 zło-
tych lub Poznania za 5.

Przejazd całą A2, od Poznania do 
Łodzi i z powrotem będzie koszto-
wał około 96 złotych. Cztery takie 
kursy to koszt wyższy od rocznej wi-
niety autostradowej w Austrii.

Najpóźniej za trzy lata powstanie 
dodatkowy pas na autostradowej 
obwodnicy Poznania. Natężenie 
ruchu wciąż rośnie. Każdej doby 
autostradową obwodnicą Poznania 
przejeżdża średnio około 37 tys. aut. 
Wkrótce będzie ich jeszcze więcej, 
bo w czerwcu uruchomione zostaną 
dwa nowe węzły – Poznań Zachód 
i Poznań Wschód. Dodatkowy pas 
powstanie w ciągu 2-3 lat między 
Głuchowem a Krzesinami. Red

W gminie Stęszew podczas week-
endu majowego odbędzie się wiele 
imprez. 1 maja we Wronczynie pla-
nowany jest turniej piłki nożnej. Po-
czątek o godz. 9. Na 2 maja przewi-
dziano festyn z Domem Kultury pod 
hasłem „Bawimy się i pomagamy” 
(Zielony Zakątek). O g. 16 koncert 
duetu Calipso, a o 17.30 program dla 
dzieci „Piraci”. 

Podczas majówki odbędzie się 

zbiórka charytatywna na rehabili-
tację i leczenie Witolda Mazurka 
(jego przyjaciele przygotowali wiele 
atrakcji, m.in.: koncert w wykona-
niu uczniów, kiermasz, przejażdż-
kę motocyklami, kawiarenkę pod 
chmurką pełną słodkości).

3 maja, z okazji uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja, o g. 11.15 w kościele 
św. Trójcy odbędzie się msza św., a na-
stępnie przemarsz na Rynek. Red 

Nie tylko kibice
Za 46 dni rozpocznie się Euro 2012 
Co bardziej niecierpliwi odliczają 
godziny do pierwszego meczu jaki 
zostanie rozegrany w ramach EURO 
2012. Ci zaś bardziej sceptyczni krę-
cą głową z obawą patrzą na prace 
w mieście. Inni obawiając się tłoku 
i kibiców planują wyjazd z Pozna-
nia. Tym ostatnim, nawet jeśli nie 
są fanami futbolu, można polecić 
zaplanowanie trzech czerwcowych 
tygodni w Strefi e Kibica w Poznaniu.

Organizatorzy Strefy tak zaplano-
wali jej działanie, by uwzględnić pre-
ferencje różnych grup wiekowych, 
jak i rozmaite zainteresowania po-
znaniaków oraz gości, którzy przyja-
dą do stolicy Wielkopolski. Fan Zone 
stanie się więc miejscem, w którym 
każdy znajdzie coś dla siebie.

Muzyczne brzmienie
Strefa Kibica będzie rozbrzmie-

wać muzyką, a na scenie pojawią się 
polscy artyści i DJ-e. Głównie będą to 
lokalne zespoły mające pokazać różne 
barwy wielkopolskiej sceny muzycz-
nej. Poznań Welcomes You to cykl 
koncertów, które odbywać się będą 
w dni meczowe i przed ich rozegra-
niem, a w dniach transmisji,wystąpią 
wielkopolskie zespoły w ramach cyklu 
Warm Up. Bogactwo polskiej sceny 
muzycznej zaprezentowane zostanie 
w cyklu Strefa po Polsku. 

Obok koncertów na dni transmi-
sji meczów przygotowano również 
projekt DJ Rezydent Set, w ramach 
którego znani poznańscy DJ-e za-
bawiać będą gości Strefy utworami 
muzyki pop, pop-house i pop-rock 
w haouse’owych i dance’owych 
aranżacjach. Natomiast podczas 
sobotnich wieczorów o dobrą zaba-
wę zadbają europejscy DJ-e. Projekt 
Saturday Night Fever ma sprzyjać 
integracji wszystkich osób przeby-
wających w tych dniach w Poznaniu.

W dniach wolnych od meczy w Fan 
Zonie przygotowano ofertę muzy-
ki alternatywnej, hip hopu i rocka 
z koncertem Poznań Alternative 
Energy. Dla młodych ludzi i wszyst-
kich fanów rocka przygotowany zo-
stał projekt Rock Pure Pleasure oraz 

Strefa Hip Hop, gdzie pojawią się 
legendy polskiego hip hopu.

Rodzinne kibicowanie
Soboty i niedziele przeznaczo-

no na Koncerty Familijne, podczas 
których w piknikowej atmosferze 
rodziny będą mogły wspólnie prze-
żywać emocje związane z EURO 
2012. W Strefi e Kibica od 13.00 lub 
15.00 dominować będą najmłodsi 
w Strefi e Junior. Oferować ona bę-
dzie zajęcia plastyczne, warsztaty 
artystyczne, zawody sportowe oraz 
pokazy fi lmowe i gry edukacyjne. 
Dzieci będzie można pozostawić też 
pod okiem opiekunów.

Miejskie zabawy i sztuka
Podczas przerwy w Turnieju – 29 

i 30 czerwca – miasto będzie święto-
wać imieniny patronów, Piotra i Paw-
ła, które uświetni gwiazda muzyczna, 
a wszyscy biorący udział w obchodach 
będą mogli rywalizować w konkuren-
cjach przygotowanych w ramach 
Poznańskich Dni Sportu, a także za-
poznań się z ofertą lokalnych klubów 
i stowarzyszeń sportowych. 

Pomyślano również o kinoma-
nach. Na ekranie głównym w Fan 
Zone i telebimach na Al. Marcinkow-
skiego wyświetlane będą komedie, 
fi lmy obyczajowe, a także projekcje 

związane z piłką nożną. Znajdzie się 
także miejsce dla teatru.

W Opalenicy też czekają na kibiców
W Opalenicy Gminny Zespół ds. 

EURO 2012 organizuje centrum po-
bytowe drużyny Portugalii. Najwięcej 
uwagi poświęca się sprawom bezpie-
czeństwa, organizacji ruchu, przejaz-
dów zawodników i kibiców. Spółka 
EURO 2012 wyłoniła agencję ochro-
ny, która zajmie się zabezpieczeniem 
Hotelu Remes Sport&Spa podczas 
pobytu w nim Portugalczyków. 
ENEA i INEA to fi rmy odpowiada-
jące za zabezpieczenie dostatecznej 
mocy elektrycznej i internetowej, 

Nordzucker Polska użycza terenu na 
zorganizowanie jednego z parkingów 
buforowych. Opalnicka Izba Gospo-
darcza pomaga w wykonaniu nie-
których prac na Stadionie Miejskim. 
Mieszkańcy współpracują w zakresie 
zmian organizacji ruchu. Otwarte se-
sje treningowe odbędą się na Stadio-
nie Miejskim w Opalenicy 5 czerwca 
o g. 17 oraz 10 czerwca o g. 11. 

Przewidziana liczba wejściówek 
przeznaczonych do dystrybucji 
przez gminę to ok. 700 szt. na każdą 
z sesji, z czego 300 przeznaczonych 
będzie dla dzieci i młodzieży z gmin-
nych placówek oświatowych. 

Juliusz
Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl

Magdalena 
Konieczna
redakcja@naszglospoznanski.pl

Tak będzie prezentować się 
Strefa Kibica w Poznaniu. 
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W Dusznikach 
remontują drogi 

Dwie nagrody

Trwają remonty dróg gminnych 
w Dusznikach i w Sękowie. Prace 
na Sportowej i Polnej powinny za-
kończyć się w czerwcu.

Ulica Sportowa w Dusznikach 
zostanie wyposażona w chodniki dla 
pieszych, odwodnienie, a na koniec 
zostanie położona nowa nawierzch-
nia z masy bitumicznej. Remont na 
odcinku 555 metrów bieżących wy-
konuje fi rma USBUD Marian Szu-
dra z Kwilcza. Koszt tej inwestycji, 
zgodnie z podpisaną po przetargu 
umową, wyniesie 645.885 zł. 

Z kolei ul. Polna w Sękowie zo-
stanie utwardzona kostką brukową 

– będzie to ciąg pieszojezdny z od-
wodnieniem. Jest to II etap większej 
inwestycji – w I etapie w ubiegłym 
roku wyremontowana została ul. 
Szkolna. Remont ul. Polnej będzie 
kosztował 188.375 zł, a wykonawcą 
jest fi rma Usługi Ogólnobudow-
lane – Wielobranżowe Piotr Całus 
z miejscowości Boruja Nowa.

Wkrótce rozpocznie się również 
remont drogi powiatowej Wilczy-
na – Grzebienisko na długości 650 
metrów. Szacunkowy koszt tej in-
westycji opiewa na 1 mln zł, z czego 
325 tys. zł pokryje gmina Duszniki. 
Red 

Laureaci gminnych eliminacji 
w Tarnowie Podgórnym konkursu 
recytatorskiego świetnie wypadli 
także w powiatowym fi nale. 

W Murowanej Goślinie I miejsce 
w kategorii wiekowej dla klas IV – VI 
zajęła Monika Sztukiewicz. Uczen-
nica Szkoły Podstawowej im. gen. 
J. Dowbora Muśnickiego w Lusowie 
nagrodę zdobyła za interpretację 
„Ptasiego radia” Juliana Tuwima. 
Natomiast w młodszej kategorii, 
zwycięzca marcowych gminnych 
eliminacji, Tomasz Urbaniak, zajął 
drugie miejsce. Wierszem, który re-
cytował był „Chrząszcz” Jana Brze-
chwy. JK

Priorytet Stęszewa
Mieszkańcy uznali, że priorytetem w gminie jest obwodnica
Znane sa już wyniki sondy dotyczą-
cej Aktualizacji Strategii Rozwoju 
Gminy Stęszew. Urząd Miejski Gmi-
ny przeprowadził szerokie konsulta-
cje wśród mieszkańców, pytając co 
ich zdaniem jest najważniejsze, na 
jakich zadaniach powinny skupić 
się władze gminy. 

– Zamierzamy aktualizować stra-
tegię, stąd pomysł przeprowadzenia 
sondy, bo niektóre rzeczy się zdez-
aktualizowały, a inne przestały być 
w naszych kompetencjach, bo zmie-
niło się prawo – mówi burmistrz 
gminy Włodzimierz Pinczak. – 
Uważam, że wyniki odzwierciedlają 
oczekiwania mieszkańców i pokry-
wają się z naszymi zamierzeniami.

W sondzie oddano 1646 głosów. 
51,1 procent respondentów uznało, że 
najważniejszym zadaniem jest obwod-
nica, czyli budowa ekspresowej S5.

– Wiadomo, że ta inwestycja nie 
jest zadaniem własnym gminy, my 
możemy jedynie interweniować 
u decydentów, co też czynimy – doda-
je burmistrz gminy Stęszew. Niejed-
nokrotnie pisaliśmy o jego staraniach 
i wójta Komornik Jana Brody podej-
mowanych w celu przyspieszenia 
budowy drogi S5 od węzła Głuchowo 
w kierunku Wrocławia. Uzyskali oni 
wsparcie także burmistrz Czempinia 
Doroty Lew-Pilarskiej. Wspólnie wy-
słali m.in. list do Sławomira Nowaka, 
ministra transportu, budownictwa 
i gospodarki morskiej. Interweniowa-
li też u parlamentarzystów, m.in. po-

znańskiego posła Rafała Grupińskie-
go, szefa klubu parlamentarnego PO. 

Co interesujące, stęszewianie na 
drugim miejscu potrzeb wskazali 
turystykę rowerową i pieszą.

– W tym zakresie też jesteśmy 
aktywni organizując liczne rajdy 
rowerowe, nordic walking, czy bie-
gi – mówi burmistrz. Najbliższy 
rajd zaplanowano na 29 kwietnia: 
ze Stęszewa do źródełka Żarnowiec. 

Trzecim priorytetem zdaniem 
mieszkańców jest jakość kształcenia. 

– To ważna rzecz – przyznaje wło-
darz, który dodaje, że trochę dziwi, 
że tak mało mieszkańców wskazało 
na aktywizację gospodarczą, a to 
miejsca pracy i dochód dla gminy 
oraz kulturę. Lech 

GRANITLUXGRANITLUX NAJWIĘKSZE WYSTAWY
NAGROBKÓW W POLSCE

Montaż i dowóz do 300 km gratis!

WWW.GRANITLUX.PL

S Z Y B K I E  T E R M I N Y  ♦  W Y S O K A  J A K O Ś Ć  ♦  N I S K I E  C E N Y  ♦  R AT Y

nagrobków na placu500500
OFERUJEMY:
♦ nagrobki granitowe już od 1.800zł
♦ różnorodność surowców pod względem barw i wzorów
♦ raty bez pierwszej wpłaty, bez żyrantów

STĘSZEW – ZAMYSŁOWO 
UL. WROCŁAWSKA 34 (WYJAZD W KIERUNKU 
WROCŁAWIA) TEL. 501-543-954, 609-405-545

ZŁOTNIKI (GM. SUCHY LAS) 
UL. PAWŁOWICKA 1, TEL. 662-236-133

REKLAMA 

Buk  ul. Kościuszki 10
605-727-380

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

WSZYSTKIE MARKI I MODELE 
TEL. 789 346 124

• Obwodnica miasta
51,1 proc. 841 głosów 

• Turystyka rowerowa i piesza
24,9 proc. 410 głosów

• Jakość kształcenia
11,5 proc. 189 głosów 

• Sport i rekreacja 
7,7 proc. 126 głosów

• Aktywizacja gospodarcza
2,6 proc. 43 głosów 

• Komunikacja kolejowa 
z Poznaniem

1,4 proc. 23 głosów
• Kultura miejska

0,9 proc. 14 głosów 
Ogółem oddano 1646 głosów. 

Wyniki sondy

Jan Broda, Dorota Lew-Pilarska i Włodzimierz Pinczak wspólnie zabie-
gają o przyspieszenie budowy S5.

Laureaci z nagrodami.
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Ze Skórzewa do 
Parlamentu Europejskiego
„Awangarda na obrzeżu Wiel-
kopolski” to wystawa, która ze 
Skórzewa w gminie Dopiewo tra-
fi  do Parlamentu Europejskiego 
w Brukseli. 5 czerwca zostanie po-
kazana w Sali Menuhina. Składa 
się na nią 40 prac wybitnych arty-
stów – po 10: Katarzyny Zygadle-
wicz, Tomasza Akusza, Krzysztofa 
Horały i Andrzeja Popiaka. Orga-
nizatorem wystawy jest skórzew-
ska Galeria Perlegal – Małgorzata 
Rassumowska, która otrzymała 
dofi nansowanie z UE w ramach 
Programu „Innowacyjna gospo-
darka” – Działanie 6.1. Paszport 
do eksportu. Honorowym kurato-
rem i patronem wystawy jest Filip 
Kaczmarek, poseł do Parlamentu 
Europejskiego. Wójt gminy Do-
piewo Zofi a Dobrowolska objęła 
wystawę honorowym patronatem. 

Tomasz Akusz urodził się 
w 1957 r. w Poznaniu. Dyplom 
uzyskał w PWSP w Poznaniu 
w 1985 r. (Akademia Sztuk Pięk-
nych). Jest współzałożycielem Ga-
lerii Perlegal w Skórzewie (2009), 

która działa w „realu” i przestrze-
ni wirtualnej. Ma w dorobku wiele 
wystaw indywidualnych i zbioro-
wych, krajowych i zagranicznych. 

W latach 70. I 80 był związany 
z Teatrem Pantomimy „Nurt”, 
i z Teatrem Maya. Pomysłodawca 
wydarzeń kulturalnych: „Western 
Wielkopolska” (Dopiewo 2007), 
Festiwal Młodej Sztuki Rockowej 
„Rockogo” (Dopiewo 2008, Czer-
wonak 2009), Festiwal Rzeźby 
Solnej (Oborniki 2009, 2010). 
Adam Mendrala

Poznaniakowi 
poznanicy

Tu się urodził i tutaj chodził do 
szkoły, do tej pory mieszka tutaj 
też jego brat z rodziną. Zorganizo-
wano wówczas I Dni Romana Wil-
helmiego w Scenie na Piętrze przy 
Masztalarskiej. Potem były kolejne, 
wmurowanie tablicy pamiątkowej 
na gmachu teatru, nadanie imienia 
mistrza skwerowi naprzeciwko Sce-
ny, by w końcu padł pomysł posta-
wienia tam obelisku. 

– Musimy pamiętać o wielkich 
poznaniakach, a takim właśnie był 
Roman Wilhelmi – mówi Romulad 
Grząślewicz, prezes Fundacji. – Po-
mysł postawienia obelisku spotkał 
się z bardzo przychylnym przyję-
ciem władz miasta i regionu, spon-
sorów i samych poznaniaków.

Już 6 czerwca, w rocznicę urodzin 
artysty, uroczyście zostanie wmuro-
wany akt erekcyjny pod budowę obe-
lisku, a samo jego odsłonięcie nastąpi 
3 listopada, w rocznicę jego śmierci.

Obecnie w pracowni artysty rzeź-
niarza Romana Kosmali powstaje 
ostateczny projekt obelisku. Wiado-
mo już, że Roman Wilhelmi zosta-
nie przedstawiny z poważną miną 
i w golfi e.

– To było dla mnie prawdziwe wy-
zwanie – tłumaczy Roman Kosma-
la. – Widziałem mistrza na deskach 

Sceny na Piętrze i do tej pory pamię-
tam, jakie to zrobiło na mnie wraże-
nie. Chciałem, żeby aktor był jak naj-
bardziej podobny do siebie taki, jaki 
pozostał w naszych wspomnianiach: 
lekko zamyślony z czającym się w ką-
cikach uśmieszkiem i w golfi e.

Popiersie stanie na niewielkim pod-
świetlanym postumencie. W sumie 
obelisk będzie miał niewiele ponad 
dwa metry wysokości. Trwa zbiór-
ka pieniędzy na jego sfi nansowanie. 

Każda kwota się liczy, a nazwisko każ-
dego, kto wpłaci na konto Fundacji 
choć złotówkę, zostanie umieszczo-
ne na akcie erekcyjnym. Zostanie on 
następnie uroczyście zamurowany 
w fundamentach pomnika.

W pracowni Romana Kosmali powstaje obelisk Romana Wilhelmiego.

Cztery lata temu Fundacja sceny na piętrze TESPIS 
przypomniała, że Roman Wilhelmi był poznaniakiem

Juliusz 
Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl

W Brukseli 
wystawa zostanie 
otwarta 5 czerwca

Tomasz Akusz 
w swojej pracowni. 

Teatr w każdej 
wiosce

Nowy szef SLD
w Wielkopolsce

Już po raz 10 odbędzie się fi nał projek-
tu „Teatr w każdej wiosce”, w ramach 
którego na terenie gminy Tarnowo 
Podgórne działa 11 grup dziecięcych 
i młodzieżowych grup teatralnych. To 
unikalna inicjatywa, dzięki której po-
nad setka dzieci może rozwijać talenty 
aktorskie podczas darmowych i pro-
wadzonych przez fachowców zajęć. 
Podczas dwudniowego fi nału każda 
z nich wystawi swoją, przygotowywa-
ną przez cały rok sztukę. 

Projekt Teatr w Każdej Wiosce – 
unikalna inicjatywa GOK „SEZAM” 
– obchodzi w tym roku 10-lecie 
istnienia. Uroczysta, jubileuszowa 
gala, na którą zapraszamy wszyst-
kich dawnych i obecnych aktorów 

i opiekunów odbędzie się 13 maja 
w Tarnowie Podgórnym. Wcześniej 
jednak czas na tradycyjny, dziesiąty 
fi nał. 28 kwietnia w Domu Kultury 
w Tarnowie Podgórnym i 29 kwietnia 
w Domu Kultury w Przeźmierowie 
każda z jedenastu projektowych grup 
wystawi własny spektakl. Oprócz gry 
młodych aktorów podziwiać będzie-
my specjalnie stworzoną scenografi ę 
i muzykę. A tytuł tegorocznego fi na-
łu to „Własne światy”. 

Były poseł SLD 52-letni Wiesław 
Szczepański został nowym przewod-
niczącym wielkopolskiej rady woje-
wódzkiej Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej – zdecydowali w Poznaniu 
w minioną sobotę delegaci VI zjazdu 
wielkopolskiego SLD.

Szczepański zdobył 73 głosy. 
Jego konkurentem był dotychczaso-
wy szef wojewódzkich struktur oraz 
wiceprzewodniczący SLD – poseł 
Leszek Aleksandrzak, który zdobył 
65 głosów.

W obradach wziął udział prze-
wodniczący krajowych struktur 
SLD Leszek Miller.

– Po kongresie SLD czekają nas 
przygotowania do wyborów do Par-
lamentu Europejskiego i do samo-
rządów. Naszym wielkim atutem są 
nasi samorządowcy, a my powinni-
śmy stać się partią orędownikiem 
samorządności. Jesteśmy za dalszą 
decentralizacją funkcji państwa 
– powiedział na kongresie Leszek 
Miller. Red 

 Jarek 
Krawczyk 
redakcja@naszglospoznanski.pl
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Burmistrz Stęszewa 
ogłasza kolejny

nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż

nieruchomości gruntowej położonej w Stęszewie przy ul. Poznańskiej, 
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1691 o pow. 3.969 m2, 

dla której Sąd Rejonowy w Grodzisku Wlkp. prowadzi księgę wieczystą 

PO1S/00029782/0 .Księga wieczysta nie wykazuje obciążeń.

Nieruchomość sprzedawana jest na podstawie danych z ewidencji grun-

tów, a wznowienie granic odbywa się na koszt i staraniem nabywcy.

Dla nieruchomości ustalone zostały warunki zabudowy.

Rodzaj inwestycji: budowa obiektu – pasażu handlowego wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 800.000,– zł
Wadium wnoszone w pieniądzu wynosi 80.000,– zł

Minimalne postąpienie wynosi 8.000,– zł
Do ceny po licytacji doliczony zostanie należny podatek VAT

Warunki przetargu:
Przetarg odbędzie się dnia 21 czerwca 2012 r. od godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu 
Miejskiego Gminy Stęszew ul.Poznańska 11. W przetargu mogą brać udział osoby fi-
zyczne i prawne, które w terminie do dnia 18 czerwca 2012r wpłacą wadium na konto 

Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS w Mosinie O/Stęszew.
W przypadku wystąpienia jako pełnomocnik należy przedłożyć dokument potwier-

dzający umocowanie do danej czynności. Wadium zwraca się uczestnikowi przetargu 
przelewem na konto w ciągu 3 dni od dnia zamknięciu lub odwołania przetargu.

Cena sprzedaży nieruchomości będzie wymagalna w całości 7 dni przed wyznaczoną 
datą podpisania aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez uczestnika przetar-

gu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości, 
a w przypadku uchylenia się przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium nie podlega 
zwrotowi. Koszty notarialne i sądowe ponosi nabywca. Przetarg z ważnej przyczyny 

może zostać odwołany o czym niezwłocznie poinformuje się w formie właściwej 
do ogłoszenia. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy 

Stęszew ul.Poznańska 11 pokój nr 1 tel. (061) 819 71 49 . 

Gmina Dopiewo wytyczyła w ze-
szłym roku szlaki rowerowe, który-
mi można zwiedzić jej najciekawsze 
miejsca. Liczą ponad 60 km. Pro-
wadzą drogami o zróżnicowanym 
stopniu trudności. Szlak „czer-
wony” okala gminę, pokrywa się 
w części z „dużym pierścieniem 
rowerowym” dookoła Poznania. 

Szlaki łącznikowe – „niebieski” 
i „zielony”– pozwalają rowerzyście 
dotrzeć m.in. do przystanku kolejo-
wego na trasie Warszawa – Berlin. 
Znajdą tu coś dla siebie poszuku-
jący ucieczki od wielkomiejskiego 
zgiełku, kontaktu z naturą i histo-
rią. Wśród walorów przyrodniczych 
na uwagę zasługuje m.in. rezerwat 

„Trzcielińskie Bagno”, osada Żar-
nowiec i plaża w Zborowie. Wśród 
zabytków – pałace w Konarzewie 
i Więckowicach, dwory w Dąbrów-
ce i Trzcielinie oraz miejsca pamięci 
narodowej z czasów II wojny świato-
wej, znajdujące się w lasach palędz-
ko – zakrzewskich.
Adam Mendrala

Aż 60 kilometrów 
tras rowerowych
Gmina Dopiewo zaprasza rowerzystów 
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Tegoroczne Dni Przeźmierowa od-
będą się 12 i 13 maja. Organizatora-
mi imprezy są wójt gminy Tarnowo 
Podgórne Tadeusz Czajka, Ośrodek 

Sportu i Rekreacji Tarnowo Pod-
górne, Rada Sołecka Przeźmierowo 
oraz Gminny Ośrodek Kultury SE-
ZAM. 

Zapraszamy do zapoznania się 
z programem.

W niedzielę 13 maja, w gminie 
Stęszew, odbędzie się zbiórka krwi 
połączona z białą niedzielą. Wszyst-

kich zainteresowanych mieszkań-
ców gminy Stęszew odsyłamy na 
stronę www.steszew.pl , na której 
wkrótce będzie więcej informacji. 
Red 

Od kilku dni w gminie Swarzędz bi-
lety na przejazd autobusami komu-
nikacji publicznej można kupić te-
lefonem komórkowym. Umożliwia 
to system CallPay działający także 
w innych wielkopolskich miastach: 
Poznaniu, Koninie oraz Ostrowie 
Wielkopolskim.

– Zakup odbywa się poprzez 
wykonanie krótkich połączeń na 
odpowiednio przyporządkowane 
numery, które określają dany bilet. 
System podczas połączenia prosi 
o tonowy wybór numeru linii auto-
busu, którą pasażer rozpoczął po-
dróż – tłumaczy Maciej Woliński, 
rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i Gminy w Swarzędzu. Do każdego 

rodzaju biletu przypisane są odpo-
wiadające im numery telefonów. Te 
pasażerowie znajdą na przystan-
kach oraz w autobusach.

Aby korzystać z usługi wystarczy 
mieć przy sobie telefon komórkowy. 
CallPay nie wymaga w komórce ani 
dostępu do internetu, ani specjal-
nych aplikacji. – Zapłata może się 
odbywać za pomocą karty płatni-
czej lub po dokonaniu wcześniejszej 
przedpłaty na specjalnie wydzielone 
konto w CallPay – zaznacza Maciej 
Woliński. Swój numer telefonu ko-
mórkowego należy wcześniej zare-
jestrować na stronie www.callpay.pl 
lub telefonicznie pod numerem 22 
100 1 600.

Usługę CallPay wprowadzo-
no do Swarzędzkiej Komunikacji 
Autobusowej 16 kwietnia. To al-
ternatywa dla biletomatów zain-
stalowanych w najnowszych au-
tobusach kupionych przez gminę. 
Jest wygodna, a do końca czerwca 
– także tańsza. Użytkownicy kar-
ty Maestro lub MasterCard dzięki 
podłączeniu jej do systemu Call-
Pay otrzymają 50 proc. kosztów 
zakupu biletu. 

Dni Przeźmierowa 

Biała niedziela w Stęszewie

CallPay dotarł do Swarzędza

Małgorzata 
Mrozek
m.mrozek@naszglospoznanski.pl

 NASZ PATRONAT

•  na scenie:
15:00  – Przedszkole niepubliczne 

„Kaczuszka”
15:20  – Przedszkole „Leśne 

Skrzaty” 
15:40  – Szkoła Podstawowa im. 

Arkadego Fiedlera
16:10  – pokaz karate KK Samuraj 

Tarnowo Podgórne
16:40 – Activus – fi tness/zumba
17:00  – powitanie wójt gminy 

Tarnowo Podgórne
17:15  – występ grupy tanecz-

nej OSiR Jast Tarnowo 
Podgórne

17:40  – występ zespołu muzycz-
nego z LO w Tarnowie Pod-

górnym – Kuna z zespołem
18:40  – występ zespołu teatralne-

go seniorów z Przeźmiero-
wa „Senioritki”

19:00  – występ zespołu „A to ci 
biesiada”

22:00  – zakończenie 
•  poza sceną – gry i zabawy:
15:00–18:00  – Szkoła Wyższa 

Kadry dla Europy
17:00–18:00  – wystawa motory-

zacji zabytkowej
16:30–19:00  – fi nał Mistrzostw 

Sołectw Gminy Tar-
nowo Podgórne

15:00–22:00  – miasteczko impre-
zowe 

10:00  – Seminarium karate 
Yoshinobu Otha 7 DAN 
(hala OSiR, ul. Kościelna 
46/48 – Przeźmierowo)

15:00  – turniej kopa (Stara 

Kotłownia, ul. Kościelna 
46/48 – Przeźmierowo)

15:00  – turniej gier planszowych 
(Stara Kotłownia, ul. Ko-
ścielna 46/48). 

12 maja – Park im. St. Kanikowskiego 

13 maja

 NASZ PATRONAT
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Reklamuj się na naszych łamach

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń 
w Poznaniu: • ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, 
w Tarnowie Podgórnym: •• Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,
w Mosinie: • Centrum Finansowe, ul. Niezłomnych 5, tel. 662 020 807, 
w Buku: • Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

Zadzwoń! 691 895 296, 533 999 515

Taneczny weekend w „Oazie”
W Kórniku zatańczyli mistrzowie świata w tańcach latynoamerykańskich Suzanne Schantora i Georg Bröker
Już po raz drugi w Kórnickim Cen-
trum Rekreacji i Sportu „OAZA” 
zostały zorganizowane dwie impre-
zy taneczne: „Festiwal Tańca Hobby 
Senior Dance” i „Ogólnopolski Tur-
niej Tańca Towarzyskiego o Puchar 
Burmistrza Gminy Kórnik” i statu-
etkę „Białej Damy”. Organizatorzy, 
którymi byli: Urząd Miejski w Kór-
niku, Kórnickie Centrum Rekreacji 
i Sportu „OAZA” oraz Kluby Tańca 
„Finezja” i „Bellcanto” z Poznania, 
zachęceni sukcesami ubiegłorocz-
nych imprez, postanowili również 
i w tym roku zorganizować „ta-
neczny weekend w Kórniku”. Jak 
się okazało, decyzja ta była bardzo 
słuszna, gdyż liczba startujących 
drużyn oraz widzów w tym roku 
przeszła wszelkie oczekiwania.

 Podczas „Festiwalu Tańca Hobby 
Senior Dance” i „II Ogólnopolskie-
go Turnieju Tańca Towarzyskiego 
o Puchar Burmistrza Gminy Kórnik 
zaprezentowali się uczestnicy z 89 
klubów z całej Polski, w sumie około 
700 osób!

 „Festiwal Tańca Hobby Senior 
Dance” początkowo prowadził 

Krzysztof Czapliński, który zna-
komicie sprawdził się w tej roli, 
w drugiej części w rolę prowadzą-
cego wcielił się Piotr Galiński, zna-
ny międzynarodowy sędzia, juror 
telewizyjnego programu „Taniec 
z gwiazdami”. Sobotni festiwal 
z pewnością na długo zapisze się 
w pamięci zarówno tancerzy, jak 
i widzów, gdyż organizatorzy za-
prosili do Kórnika mistrzów świa-
ta w kategorii senior w tańcach 
latynoamerykańskich, Suzanne 

Schantora i Georg Bröker, którzy 
zrobili prawdziwy show. A o tym, że 
tańczyć można nawet na wózku in-
walidzkim i to wspaniale, udowod-
niła Katarzyna Błoch, mistrzyni 
Polski na wózkach, która zaprezen-
towała się z Norbertem Kamińskim 
w kategorii duo, czyli z partnerem 
na wózku. 

W niedzielę 15 kwietnia, podczas 
„II Ogólnopolskiego Turnieju Tań-
ca Towarzyskiego o Puchar Burmi-
strza Gminy Kórnik” oraz statuetkę 
„Białej Damy” zaprezentowały się 
dzieci, które stawiają pierwsze kro-
ki na kursach tańca towarzyskiego, 
a następnie ich „starsi koledzy”, 
którzy uczestniczyli w zmaganiach 
konkursowych. 

Turniej, podobnie jak „Festi-
wal Tańca Hobby Senior Dance”, 
podzielony został na trzy bloki. 
W najmłodszej kategorii wiekowej 
startowali 10-latkowie, a w najstar-
szej uczestnicy powyżej 16 roku 
życia. Pary musiały zaprezento-
wać się zarówno w energetycznych 
tańcach latynoamerykańskich, jak 
również dostojnych tańcach stan-
dartowych. 

Zwycięzcy poszczególnych grup 
otrzymali z rąk burmistrza Jerzego 
Lechnerowskiego i kierownika Cen-
trum Rekreacji i Sportu „OAZA” 
Wojciecha Kiełbasiewicza srebrne 
statuetki „Białej Damy”, pamiątko-
we medale i dyplomy. 
Magdalena Matelska-Bogajczyk

W Kórniku 
zaprezentowało się 
ok. 700 tancerzy

Pary taneczne prezentowały się okazale. 

Strefa dłużej!

Od 17 kwietnia w Poznaniu obo-
wiązuje wydłużenie czasu opłat 
w strefi e płatnego parkowania. Kie-
rowcy muszą płacić już od ósmej 
rano, czyli dwie godziny wcześniej, 
niż do tej pory. Płacić za postój 
w strefi e trzeba też w soboty od 
8.00 do 14.00.

O wydłużeniu czasu obowią-
zywania strefy poznańscy radni 
zdecydowali na sesji 20 marca. 2 
kwietnia uchwała została opubli-
kowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
W życie weszła 14 dni po tej dacie. 
Od 17 kwietnia za parkowanie trze-
ba płacić od poniedziałku do piątku 
w godzinach od godz. 8 do 18 i w so-
boty od 8 do 14. red

Muzyczna majówka w Tarnowie
W Tarnowie Podgórnym 3 maja 
odbędą się gminne obchody Święta 
Narodowego. W rocznicę uchwale-
nia pierwszej polskiej Konstytucji 
rozpoczną się one o godz. 10.30 
w kościele pw. Wszystkich Świętych 
od uroczystej mszy świętej w inten-
cji ojczyzny. Oprawę muzyczną tra-
dycyjnie zapewni Koło Śpiewu im. 
Feliksa Nowowiejskiego. Następ-
nie, w towarzystwie Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej, uczestnicy przejdą 
do Parku im. St. Wojkiewicza na 
uroczystości patriotyczne.

Po południu – muzyczna ma-
jówka przy dźwiękach jazzu, swin-
gu i muzyki latynoskiej. Wystąpią 
„Swingulance”(zespół działający 

w GOK „SEZAM”) oraz różne wcie-
lenia zespołu „Sharp Eleven”. Ten 
dziewięcioosobowy zespół z forte-
pianem, basem, perkusją i sześcio-
osobową sekcją dętą powstał na 
początku 2011 roku z inicjatywy 
Jana Adamczewskiego i Bartka Ku-
cza, którzy zaprosili do współpracy 
muzyków poznańskiej sceny jazzo-
wej. W repertuarze, oprócz stałych 
standardów muzyki popowej i jaz-
zowych, pojawiają się kompozycje 
oraz aranżacje członków zespołu. 
Grupa gra utwory m. in. Steviego 
Wondera, Chucka Mangione, Glena 
Millera, Duke’a Ellingtona i Geor-
ge’a Gershwina.

Klimaty latynoskie towarzyszyć 

będą z kolei koncertowi „Sharp 
Eleven Latino”. Sześcioosobowy 
skład pokazuje piękno rytmów oraz 
taneczny charakter muzyki kubań-
skiej i brazylijskiej. W repertuarze 
znajdą się m. in. „Guantanamera”, 
„Oye Como Va”, a także polskie ak-
centy w latynowskich aranżancjach 
– „Pod Papugami” Czesława Nie-
mena i „Co ty na to” Mieczysława 
Szcześniaka.

Na koniec do „Sharp Eleven” do-
łączy Daniel „Wolny” Moszczyński. 
Razem z tym niezwykle dynamicz-
nym wokalistą zespół wykona pro-
gram oparty na największych prze-
bojach polskiej i światowej muzyki 
popularnej. Będą to m. in. „Stand 

By Me”, „Isn’t She Lovely”, „Eve-
ry Breath You Take”, czy “Ludzkie 
gadanie”. Zapraszamy do Parku 
700-lecia od godziny 17. 

O godz. 14 zaś rozpocznie się 
Strzelanie Trzeciomajowe Kurko-
wego Bractwa Strzeleckiego na 
Strzelnicy przy ul.

Zachodniej w Tarnowie Podgór-
nym. Wstęp wolny. A o 15 rozpocz-
nie się rajd rowerowy w Lusowie, 
o którym piszemy na stronie14.

 Jarek 
Krawczyk 
redakcja@naszglospoznanski.pl
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Pitraszą więc lepiej lub gorzej ak-
torzy, sportowcy, dziennikarze, 
a także i politycy. Ci z Poznania spo-
tkali się już na dwóch warsztatach 
kulinarnych organizowanych przez 
Restaurację SPOT. Bez względu na 
przynależność partyjną, sympatie 
i antypatie na sali obrad wspólnie 
przygotowywali Wigilię i niedawno 
śniadanie wielkanocne. Ręka w rękę 
gotowali żur i barszcz czerwony, le-
pili pierogi, robili rolady, piekli bab-
kę wielkanocną i faszerowali jaja. 

Wielu z nich mimo, że jak się 
przyznaje, nie gotuje i nie ma 
o tym pojęcia, jak radny Michał 
Grześ, to swoim dowcipem budo-
wał wspaniałą atmosferę. Z wielką 
uwagą debiutant w kuchni poseł 
Arkady Radosław Fiedler przy-
gotowywał faszerowane jajka 
zdobiąc je kawiorem. Radna Ka-
tarzyna Kretkowska wymykała się 
spod kontroli prowadzącej warsz-
taty Beaty Mazeli dodając swoje 

własne przemyślenia do potraw. 
Radny Maciej Przybylak zawzięcie 
i z wielką wprawą rozbijał mięso 
na zrazy sprawnie potem je zwija-
jąc. Pojętnym uczniem okazał się 
Waldemar Witkowski, a Tadeusz 
Dziuba w samotności lekko na 
uboczu mieszał swoją kutię. 

A po wspólnym gotowaniu przy-
szedł czas na degustację. Dania 
były smakowite, chociaż jak wszy-
scy jeszcze podczas wielkanocnych 
warsztatów wspominali, barszcz był 
zbyt... popieprzony. Jedno jest pew-
ne, kuchnia, jak muzyka, łagodzi 
obyczaje, a tak zgodnych polityków 
chciałoby się słuchać nie tylko przy 
garnkach.

Politycy z Poznania spotkali się na dwóch warsztatach kulinarnych. 

Politycy i radni gotują
Gotowanie staje się coraz modniejsze. W dobrym tonie jest powiedzieć: Umiem gotować, a jeśli jeszcze 
mówi to mężczyzna, to jego życiowa partnerka jest w siódmym niebie

Juliusz 
Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl FO
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Poranki Muzyczne 
w Lusowie

Z paletą po Dusznikach

Po jesienno-zimowej przerwie po-
wracają Lusowskie Poranki Muzycz-
ne, czyli niedzielne spotkania z róż-
nymi obliczami muzyki klasycznej 
w kościele św. Jadwigi Śląskiej i św. 
Jakuba Apostoła w Lusowie. 

Mają one za sobą już 10 koncerto-
wych sezonów. Występowali znako-
mici soliści, grupy kameralne, chóry 
i orkiestry. Koncert otwierający se-
zon 11 odbędzie się 6 maja o godz. 
11.45. Wystąpi wówczas chór ka-
meralny „Amici Canti”.

„Przyjaciele śpiewu”, bo to ozna-
cza ta nazwa, swoją działalność 
rozpoczęli w Buku w 1996 roku. 
Założycielem zespołu jest jego dy-
rygent – Leszek Górka, absolwent 
poznańskiej Akademii Muzycznej, 
laureat I nagrody na IX Ogólno-
polskim Konkursie Dyrygentów 
Chóralnych.

Grupa początkowo była kwin-
tetem, a na przestrzeni lat rozro-
sła się do składu 16-osobowego. 
Najchętniej śpiewa dawną muzykę 
polifoniczną, wykonuje jednak tak-
że muzykę rozrywkową, współcze-
sną i jazzującą. W zespole, poza 
bukowianinami, występuje m. in. 

mieszkanka Tarnowa Podgórnego 
i członkini Koła Śpiewu im. Feliksa 
Nowowiejskiego – Dorota Zygmań-
ska, a także Joanna Kucharska z Lu-
sowa.

Chór zdobył wiele nagród, wśród 
nich Złotą Maskę na Wielkopol-
skich Dniach Muzyki w Duszni-
kach (2008), pierwsze miejsca na 
Ogólnopolskim Konkursie Chó-
ralnym im. Wacława z Szamotuł 
(2008), Ogólnopolskim Festiwa-
lu Chóralnym „Silesia Cantat” 
w Głogowie (2010), IX Regio-
nalnym Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek w Lwówku Wlkp. (2011), 
Międzyrzeckiej Uczcie Chórów 
Amatorskich (2011), Ogólnopol-
skim Konkursie Pieśni Maryjnej 
w poznańskiej Farze (2011), a tak-
że Złote Pasmo i I miejsce w kate-
gorii chórów kameralnych na VII 
Ogólnopolskim Konkursie Kolęd 
i Pastorałek w Chełmnie.

15 kwietnia w bibliotece w Duszni-
kach odbył się wernisaż malarstwa 
Romualda Sobkowiaka. Wśród 
przybyłych gości, których osobi-
ście witał twórca obrazów, był wójt 
Adam Woropaj i dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury i Biblioteki Pu-
blicznej Ewa Świerkiel – Szymań-
ska, a także przewodniczący Rady 
Gminy, radni, dyrektorzy placówek 
oświatowych, proboszcz dusznic-
kiej parafi i oraz osoby związane 
z kulturą gminy Duszniki. 

Impulsem do stworzenia tej wy-
stawy była propozycja, jaką wy-
pracowali wójtowie gmin Duszniki 
i estońskiej Illuki, by zorganizować 
wernisaż prac malarskich lokalne-
go twórcy z Dusznik w partnerskiej 
gminie Illuka. Większość zaprezen-
towanych obrazów pochodzi z ostat-
niego okresu – zostały one namalo-
wane z myślą o tym wernisażu.

  „Z paletą po Gminie” to kolek-
cja 15 (a właściwie 16 z tym, który 
wita wchodzących do biblioteki)   
obrazów przedstawiających pejzaże 
z miejsc znanych mieszkańcom gmi-
ny Duszniki. Znawcy i obserwatorzy 
dotychczasowej twórczości Romu-
alda Sobkowiaka odnajdą w więk-
szości z nich charakterystyczną 
i umiłowaną przez autora wierzbę, 

lecz również dziką zwierzynę oraz 
elementy architektury charaktery-
styczne dla Dusznik – kościół pw. 
św. Marcina czy kościelną dzwon-
nicę. Jeden z obrazów przedstawia 
martwą naturę. Wszystkie obrazy 
namalowane zostały podobną tech-
niką i w podobnej, głównie paste-

lowej kolorystyce – razem tworzą 
zatem przemyślaną całość.

Wystawa w Bibliotece Publicznej 
w Dusznikach (czytelnia na I pię-
trze) będzie dostępna jeszcze przez 
kilka tygodni. Następnie zostanie 
ona przewieziona do Illuki – gminy 
partnerskiej w Estonii. Red

W wernisażu malarstwa Romualda Sobkowiaka uczestniczył wójt Adam 
Woropaj (z lewej).

 Jarek 
Krawczyk 
redakcja@naszglospoznanski.pl
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Ferrari i Mustang w Poznaniu
Wydaje się, że kolejne podejście MTP do imprezy motoryzacyjnej ma szansę nie tylko na przetrwanie, ale i rozwój
Kiedy kilkanaście lat temu próbowa-
no zrobić wielki salon motoryzacyjny 
na miarę Genewy, Paryża czy Frank-
furtu szybko skończył się on i to 
z wielkim hukiem. Obecnie, kiedy 
wystawiają się lokalni dealerzy oraz 
fi rmy motoryzacyjne, ekspozycja wy-
raźnie powiększyła się, a i pojawiły 
się na nowo wystąpienia fi rmowane 
przez koncern w oparciu o miejsco-
we fi rmy, tak jak to zrobił Fiat mający 
w swojej ofercie również Jeepa.

– Nasze stoisko to wystąpienie 
fi rmowe, ale mające na celu promo-
cje lokalnych dealerów. Pokazujemy 
nowości Fiata m.in. nową Pandę 
oraz Jeepy. Myślę, że to dobra dro-
ga, bowiem trudno spodziewać się, 
że impreza poznańska może kon-
kurować z światowymi salonami 
– mówi Bogdan Cieślar, rzecznik 
prasowy Fiat Auto Poland.

Przez trzy dni – jeden dla fachow-
ców i dziennikarzy, dwa ogólnie 
dostępne – Motor Show odwiedziło 
bardzo wielu zwiedzających mogą-
cych podziwiać kilkaset egzempla-
rzy aut osobowych, sportowych, 
camperów i motocykli. Jeśli dodamy 
do tego Targi Techniki Motoryzacyj-
nej odbywające się równolegle z 250 
wystawcami z Polski, a także m.in. 
z Chin, Turcji, Niemiec, Francji, 
Włoch i USA, to powierzchnia wy-
stawiennicza była imponująca.

Na wystawie zaprezentowały się 
m.in. Alfa Romeo, Audi, BMW, Fiat, 
Ford, Honda, Mercedes, KIA, Lotus, 
Mitsubishi, Nissan, Volkswagen 
i Toyota. Odbyło się kilkanaście pol-
skich premier motoryzacyjnych. 

Dużym zainteresowaniem cieszy-
ła się m.in. ekspozycja Ferrari na 
której pojawiły się modele 458 Spi-
der model FF i California.

– Do tej pory nie byliśmy na pol-
skich targach. Niecałe dwa lata 
temu otworzyliśmy salon w Warsza-
wie, nasza obecność tutaj to podzię-
kowanie za miłe, ciepłe powitanie 
Ferrari w tym kraju – mówił dyrek-
tor generalny Ferrari Warszawa, 
Dante Cinque.

W jednej z targowych hal podzi-
wiać można było też wystawę For-
dów Mustangów, na której poka-

zywanych było ok. 40 egzemplarzy 
tych aut w praktycznie wszystkich 
wersjach nadwoziowych. Organiza-
torzy – otomoto.pl dzięki nawiąza-
niu współpracy z Klubem Mustang 
Polska pokazali prawdziwe pereł-
ki z lat 1965, 1967, 1968, 1969, 
1970. Prawdziwym hitem był Mu-

stang Shelby GT500 z 1967 roku, 
pieszczotliwie nazywany Eleanor. 
Fani nieco bardziej współczesnych 
modeli podziwiać mogli Mustangi 
z 1999 r. prezentujących zupełnie 
nową stylistykę „New Edge” – wy-
produkowaną z okazji 35 rocznicy 
wprowadzenia na rynek Mustanga. 

Tegoroczną nowością Motor Show 
były targi caravaningove i campero-
we. Pokazywano najnowocześniej-
sze, luksusowe campery i przyczepy. 
Wystawcy twierdzą jednak, że ta for-
ma spędzania wypoczynku w Polsce 
nadal jest w powijakach.

Sporym zainteresowaniem cie-
szyło się też stoisko dealera Mitsu-
bishi i Nissana Andrzeja Polodego, 
a szczególnie model samochodu 
z trzema diamentami w logo, całko-
wicie elektrycznego auta i-MIEV.

– Firma Mitsubishi Motors jako 
pierwszy koncern motoryzacyjny na 
świecie opracowała i wprowadziła do 
sprzedaży samochód z napędem elek-
trycznym – Mitsubishi i-MIEV. Auto 
jest dostępne w Japonii od lipca 2009 
r., a wersja europejska zadebiutowa-
ła rok później. Mitsubishi i-MiEV to 
auto przyjazne środowisku – charak-
teryzuje się zerową emisją dwutlenku 
węgla i tlenków azotu w procesie eks-

ploatacji. Jest ultra ciche, innowacyj-
ne i nowoczesne. Koszt przejechania 
1 km jest o jedną trzecią niższy w po-
równaniu z napędem konwencjonal-
nym. Około 6 zł kosztuje przejechanie 
100 kilometrów. Można już składać 
zamówienia, a jego cena na polskim 
rynku wynosi od 112 914 zł – mówił 
Andrzej Polody.

W sumie targi odwiedziło 59 tys. 
osób, co należy uznać za bardzo 
dobrą frekwencję. Wielu odwiedza-
jących mówiło, że jest to wspaniała 
okazja by dokonać wyboru przyszłe-
go auta, a ciekawe stoiska i wiele 
atrakcji pozwoliło spędzić miło kil-
ka nawet godzin na terenie targów 
w gronie rodzinnym.

Ferrari cieszyły się dużym zainteresowaniem publiczności. 

Mitsubishi i-MiEV to auto przyjazne środowisku.

Juliusz 
Podolski
redakcja@naszglospoznanski.pl

A może niedziela w muzeum, w Gieczu?

Jak co roku, wraz z początkiem 
sezonu turystycznego Rezerwat 
Archeologiczny w Gieczu, Oddział 
Muzeum Pierwszych Piastów na 
Lednicy, przygotował cykl spotkań 
edukacyjno-rekreacyjnych pt. „Nie-
dziela w muzeum”. Spotkania będą 
się odbywać od maja do grudnia 
w każdą pierwszą niedzielę miesią-
ca. Dzięki Lokalnej Grupie Dzia-
łania Stowarzyszenie Światowid, 
która przyznała dotację MPP na 
Lednicy wstęp na wszystkie spotka-

nia będzie bezpłatny. Ponadto każde 
spotkanie zakończy się wspólnym 
biesiadowaniem przy ognisku. Po-
szczególne „Niedziele w muzeum” 
będą miały inny motyw przewodni:

• Niedziela archeologiczna (6 
maja) – Spotkanie z historią i arche-
ologią w Gieczu.

• Postrzyżyny słowiańskie (3 
czerwca) – Słowiański obrzęd po-
strzyżyn.

• Bajkowa niedziela (1 lipca) – 
Dawne legendy i baśnie – spotkanie 
teatralne.

• Sztuka średniowiecza (5 sierp-

nia) – Świat dawnej muzyki i tańca.
• Święto Plonów (2 wrzesień) – 

Słowiański obrzęd podziękowania 
za ukończenie żniw i prac polowych. 

• Śladami „Starej baśni” (7 paź-
dziernika) – Życie dawnych Sło-
wian według „Starej Baśni” Józefa 
Ignacego Kraszewskiego.

• Dziady (4 listopada) – Dawne, 
słowiańskie obrzędy ku czci przodków.

• Gody (2 grudnia) – Ludowe tra-
dycje związane ze świętami Bożego 
Narodzenia.

Wiadomości o tym co czeka na 
uczestników spotkań będą się uka-

zywały w kolejnych wydaniach na-
szej gazety. Szczegółowe informa-
cje na temat „Niedziel w muzeum” 
będzie można uzyskać zaglądając 
na stronę: www.lednicamuzeum.
pl i www.facebook.com Rezerwat 
Archeologiczny w Gieczu lub dzwo-
niąc pod numer telefonu 61 285 92 
22 i pisząc na adres e-mail promo-
cja@giecz.pl. 

Pracownicy muzeum już teraz 
zapraszają na pierwsze spotkanie 
6 maja, które rozpocznie cały cykl 
spotkań niedzielnych w gieckim 
muzeum. Red

 NASZ PATRONAT

Rekonstrukcja osady.
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KRÓTKO Z POWIATU POZNAŃSKIEGO

Filary gospodarki 
Na uroczystej gali w Teatrze Polskim w Poznaniu wręczono wyróżnienia w rankingu 
„Filary Polskiej Gospodarki” przygotowanym przez „Pulsu Biznesu” i TNS Pentor

Wśród nagrodzonych w skali woje-
wództwa wielkopolskiego znalazły 
się cztery gminy powiatu poznań-
skiego oraz fi rma Solaris z Bolecho-
wa. Szefowie wyróżnionych gmin 
otrzymali tytuły „Samorządowych 
Menedżerów Regionu”.

Pierwsze miejsce w rankingu sa-
morządów zajęła gmina Tarnowo 
Podgórne. W gronie 10 wyróżnio-
nych samorządów z Wielkopolski są 
również gminy: Murowana Goślina, 
Komorniki i Suchy Las. 

Ranking „Filary Polskiej Gospo-
darki” ma na celu wyłonienie pod-
miotów znacząco wpływających na 
rozwój przedsiębiorczości w regio-
nie oraz wspierających społeczności 
lokalne. Do tej pory wyróżnienia 
w ramach „Filarów Polskiej Go-
spodarki” wręczane były jedynie 
mającym istotny wpływ na rozwój 
regionów fi rmom. Ranking jed-
nostek samorządu terytorialnego 
przeprowadzono po raz pierwszy 
w siedmioletniej historii plebiscytu.

Zwycięzców w skali województw 
wyłoniło badanie ankietowe prze-
prowadzone wśród gminnych sa-
morządów. Samorządowcy typo-
wali w nim fi rmę, która jest według 
nich „Filarem Polskiej Gospodarki” 
w regionie, a następnie oceniali ją 

pod względem promowania zatrud-
nienia, wysokości płaconych podat-
ków lokalnych oraz działań na rzecz 
społeczności lokalnej. Jedną z pię-
ciu wyróżnionych przedsiębiorstw 
z województwa wielkopolskiego jest 

fi rma Solaris Bus & Coach z Bole-
chowa w powiecie poznańskim.

Liderów poszczególnych woje-
wództw w kategorii gmin również 
wskazywali samorządowcy (w plebi-
scycie nie można było podać swojej 

gminy). W drugim etapie samorzą-
dowych liderów typowali respon-
denci z regionu. Do kryteriów wy-
boru najlepszych dla prowadzenia 
inwestycji gmin należały: tempo 
rozwoju, skuteczność w pozyskiwa-

niu pieniędzy unijnych, wspieranie 
przedsiębiorców oraz konsolidacja 
społeczności lokalnej.

W gali wręczenia wyróżnień 
uczestniczył Tomasz Łubiński, wice-
starosta poznański, którego nie dziwi 
kolejne wyróżnienie dla samorządów 
z regionu. – Powiat poznański oferu-
je znakomite warunki do inwestowa-
nia. Atrakcyjne tereny, ulgi i zwolnie-
nia podatkowe dla przedsiębiorców 
to tylko niektóre z naszych atutów, 
dzięki którym powiat przyciągnął już 
40 tys. małych i średnich fi rm – pod-
kreślał wicestarosta.
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Ku czci „Poznańskiej Piątki” Zgromadzenie ZPP
W czwartek, 12 kwietnia, na tere-
nie poznańskiego Fortu VII odbyły 
się uroczystości uczczenia pamięci 
ofi ar okupacji niemieckiej w latach 
1939 – 1945. Tegoroczne obchody 
poświęcone były upamiętnieniu bło-
gosławionej „Poznańskiej Piątki” – 
pięciu wychowanków Salezjańskiego 
Oratorium św. Jana Bosko w Pozna-
niu, zamordowanych przez gestapo 
za podejrzenie o przynależność do 
tajnej organizacji politycznej. 

Aresztowani w 1940 roku, a następ-
nie więzieni w Poznaniu, we Wron-
kach, Berlinie i Zwickau, zostali zabici 
w Dreźnie w 1942 roku. W skład „Po-
znańskiej Piątki” wchodzą: Czesław 
Jóźwiak (23 lata), Edward Kaźmierski 
(23 lata), Franciszek Kęsy (22 lata), 
Edward Klinik (23 lata) i Jarogniew 
Wojciechowski (20 lat). Insceniza-
cję teatralną przypominającą postaci 
straconych 70 lat temu młodych ludzi 
przygotowali uczniowie Gimnazjum 
nr 6 w Poznaniu.

Uroczystości, jak co roku, zor-
ganizowały Rada Miasta Poznania 
oraz Wojewódzka Rada Kombatan-
tów i Osób Represjonowanych przy 
współpracy z innymi organizacja-
mi kombatanckimi. W wydarzeniu 
udział wzięło kilkaset osób. Po oko-
licznościowych przemówieniach 
zaproszeni goście złożyli kwiaty pod 
Ścianą Śmierci. W imieniu samo-
rządu powiatu poznańskiego hołd 

ofi arom hitlerowskiej okupacji od-
dał Zygmunt Jeżewski, członek Za-
rządu Powiatu w Poznaniu. 

Fort VII, zwany w Wielkopolsce 
Fortem Grozy lub Fortem Śmierci, 
był pierwszym obozem koncentracyj-
nym funkcjonującym w okupowanej 
przez III Rzeszę Polsce. Szacuje się, 
że w Forcie VII w trakcie II wojny 
światowej uwięzionych było około 18 

tys. osób, z których Niemcy zamor-
dowali 4,5 tysiąca. Na karę śmierci 
skazywano tam głównie wielkopolską 
inteligencję, powstańców śląskich 
i wielkopolskich, a także działaczy 
społeczno-politycznych. Ofi cjalnie 
Fort VII pełnił funkcję więzienia i obo-
zu przejściowego dla ludności cywil-
nej, w rzeczywistości był to jednak 
przede wszystkim obóz zagłady.

Coroczne podsumowanie działań 
i najważniejsze problemy przed któ-
rymi stoi korporacja samorządowa 
powiatów – to główne tematy od-
bywającego się 12 i 13 kwietnia XV 
Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Powiatów Polskich. Udział w tym 
spotkaniu brał starosta poznański, 
Jan Grabkowski, pełniący funkcję wi-
ceprezesa zarządu związku. Obrady 
Zgromadzenia rozpoczęło wystąpie-
nie sekretarza stanu w Kancelarii Pre-
zydenta RP, Olgierda Dziekońskiego, 
który zadeklarował życzliwość prezy-
denta Komorowskiego dla powiatów. 
Pozdrowienia od marszałka Senatu 
RP Bogdana Borusewicza przekazał 
wicemarszałek, Jan Wyrowiński. Swo-
je wystąpienie miał też współtwórca 
obecnego ustroju samorządowego, 
prof. Jerzy Stępień, wiceminister ad-
ministracji i cyfryzacji Magdalena 
Wilamowska, prezes Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych Wojciech Skiba, wice-
minister rolnictwa Tadeusz Nalewajk 
oraz reprezentujący Związek Miast 
Polskich Andrzej Porawski.

Następnie prezes związku, Marek 
Tramś, przedstawił sprawozdanie 
z działalności zarządu, w którym 
przypomniał, że związek prowadzi 
aktywne działania w obronie intere-
sów samorządu szczebla powiatowe-
go. Inicjatywy te skupiają się m.in. 
na ochronie i wzmocnieniu systemu 

fi nansów samorządowych. Można 
wśród nich wskazać wniesienie przez 
powiaty pozwu zbiorowego w sprawie 
zwrotu pieniędzy za kartę pojazdu, 
a także skuteczne starania o zmianę 
ustawy o wspieraniu rodziny i syste-
mie pieczy zastępczej. Ponadto pre-
zes Tramś przedstawił sprawozdanie 
z wykonania budżetu za rok 2011 
oraz projekt budżetu na rok 2012. 
Powyższe dokumenty Zgromadzenie 
Ogólne przyjęło bez zastrzeżeń.

Kontynuując działania w bieżą-
cych sprawach, zarówno powiatów 
jak i samorządu w ogóle, delegaci 
przyjęli również stanowiska m.in. 
w sprawie koniecznych zmian prze-
pisów dotyczących wspierania rodzi-
ny i sprawowania pieczy zastępczej, 
w sprawie zmian w systemie fi nan-
sów publicznych, w sprawie systemu 
oświaty oraz w sprawie uporządko-
wania i modernizacji sieci dróg.

W ramach zgromadzenia odby-
ły się również liczne seminaria, na 
których starostowie zapoznawali się 
z problematyką przekształcania szpi-
tali, zarządzania drogami, fi nansów 
samorządów powiatowych czy pro-
mocją profi laktyki zdrowia. 

Anna 
Jacznik
kontakt@naszglospoznanski.pl

Wśród samorządów
zwyciężyło Tarnowo
Podgórne, a wyróż-
niono: Komorniki, 
Murowaną
Goślinę i Suchy Las

Uroczysta gala odbyła się w Teatrze Polskim w Poznaniu. 

W imieniu samorządu powiatu poznańskiego hołd ofi arom hitlerowskiej 
okupacji oddał Zygmunt Jeżewski

Tomasz
Skupio
redakcja@naszglospoznanski.pl

Michał 
Dziedzic
kontakt@naszglospoznanski.pl

W Forcie VII Niem-
cy zamordowali 
4,5 tys. osób
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Zaczarowany świat 
poznańskiej opery
Sąsiadem Filharmonii Poznańskiej 
im. Tadeusza Szeligowskiego, o któ-
rej pisaliśmy w poprzednim nume-
rze, jest Teatr Wielki im. Stanisława 
Moniuszki. Oba gmachy rozpoczęły 
swój żywot w tym samym, 1910 r. 
Na początku XX w. Poznań zrzucił 
dławiący jego rozwój gorset po-
tężnych umocnień militarnych. Po 
ich wyburzeniu najlepsi niemiec-
cy architekci stworzyli w tej części 
miasta niezwykle ciekawą Dziel-
nicę Cesarską z monumentalnymi 
budowlami, które do dziś zwracają 
na siebie uwagę wszystkich przy-
jezdnych. Budynek z sześcioma joń-
skimi kolumnami i umieszczonym 
na dachu skrzydlatym rumakiem 
– pamiętajmy, że odrestaurowanie 
Pegaza zawdzięczamy Janowi Kul-
czykowi! – zdecydowanie wyróżnia 
się wśród innych. Twórcą gmachu 
pod Pegazem, jak popularnie zwie 
się ten przybytek Muz, był wybitny 
architekt monachijski Max Litt-
man, jeden z najwybitniejszych pro-
jektantów budynków teatralnych 
swoich czasów. Poza Poznaniem 
stworzył zadziwiające po dziś dzień 
swoją urodą teatry operowe w Stutt-
garcie, Monachium i Weimarze. 

W kwietniu Teatr Wielki im. St. 
Moniuszki przygotował dwie pre-
miery. Pierwsza z nich to „Ożenek”, 
niedokończona opera Modesta Mu-
sorgskiego z librettem Mikołaja Go-
gola. Ponieważ w swej oryginalnej 
wersji urywa się ona w najciekaw-
szym momencie komedii, reżyserka 
spektaklu, Monika Dobrowlańska, 
dokończyła historię matrymonialnej 
intrygi podstarzałego Podkolesina, 
tekstem dramatu Gogola w tłuma-
czeniu Juliana Tuwima. W rezulta-
cie powstała bardzo ciekawa kon-
cepcja teatralna, składająca się 
z dwóch części. Pierwsza, rozgry-
wająca się w XIX-wiecznej Rosji, 
śpiewana jest w języku oryginału, 
druga przenosi akcję do współcze-
sności i grana jest po polsku. W tym 
interesującym przedsięwzięciu arty-
stycznym występują soliści Teatru 
Wielkiego oraz aktorzy Teatru Pol-
skiego w Poznaniu. Jest to kolejna 
koprodukcja obu instytucji. Kto 
chciałby uśmiać się do łez, a od tego 
Gogol jest przecież specjalistą, wi-
nien już dziś zarezerwować bilet na 
ten spektakl, grany od 20 kwietnia 
w Sali Drabowicza. 

Miłośnicy muzyki operowej Piotra 
Czajkowskiego nie mogą się docze-
kać nowej inscenizacji „Eugeniusza 
Oniegina”, którą w koprodukcji z te-
atrami operowymi w Krakowie, Bil-
bao (Hiszpania) i La Plata (Argen-
tyna) przygotował dyrektor naszego 
Teatru Wielkiego, Michał Znaniecki. 
Premiera tej opery otrzymała w Hisz-
panii prestiżową nagrodę Premios 
Líricos Teatro Campoamor za najlep-
szą produkcję operową w roku 2011. 
Wędrówka nagrodzonego dzieła 
przez świat rozpoczęła się w grudniu 
2010 na deskach Opery Krakowskiej, 
premiera argentyńska odbyła się 
w marcu 2011, publiczność w Bilbao 
zobaczyła „Oniegina” w kwietniu 
2011. Realizacja hiszpańska została 
zarejestrowana i obecnie powstaje 
DVD, które wkrótce pojawi się na 
rynku europejskim. W poznańskim 
spektaklu, w sobotę 28 kwietnia, 
w partii Oniegina usłyszymy zna-
komitego polskiego barytona Mar-
cina Bronikowskiego, natomiast 
w grudniu w tej samej partii wystąpi 
gwiazda nowojorskiej Metropolitan 
Opera, Mariusz Kwiecień.Orkiestrę 
podczas premierowego wieczoru 
poprowadzi jeden z naszych najlep-
szych dyrygentów, Łukasz Borowicz. 
„Eugeniusz Oniegin” to drugie dzie-
ło Piotra Czajkowskiego, po balecie 
„Jezioro łabędzie, które ma swoją 
premierę w gmachu pod Pegazem 
w 2012 r.

Tradycyjnie dodam, że bilety na 
wszystkie spektakle można naby-
wać w kasie teatralnej, czynnej od 
poniedziałku do piątku w godz. 
13-19. Wszelkie aktualności moż-
na znaleźć pod adresem www.
opera.poznan.pl . Naszym Czytel-
nikom polecamy fascynującą wir-
tualną wycieczkę po teatralnych 
wnętrzach, które po zakończonej 
w ubiegłym roku kilkuletniej reno-
wacji prezentują się znakomicie. 
Kto zaś chciałby, zachęcony inter-
netowym przekazem, osobiście 
poznać wiele tajemnic gmachu pod 
Pegazem, może zapisać się na wy-
cieczkę z przewodnikiem (tel. 61/65 
90 266). 

Poznański karnet kulturalny  ODC. 2

Koncert pod szyldem „Poznań dla 
Ziemi”, cykl „Prestiżowe Gwiazdy, 
Złote Przeboje” oraz festiwal Pol-
ska Akademia Gitary – co je łączy? 
Bryan Adams, który w tegorocznym 
kalendarzu koncertowym Poznania 
będzie największą gwiazdą. 

Muzyk do stolicy Wielkopolski 
przyjedzie na zaproszenie agencji 
Prestige MJM i Radia Złote Przeboje.

– Bryan Adams uznawany jest 
za jednego z największych wyko-
nawców ostatniego ćwierćwiecza 
i doskonale wpisuje się w nasz cykl. 
To będzie doskonałe dopełnienie 
naszego projektu – twierdzi Piotr 
Jaroszewski, dyrektor programowy 
Radia Złote Przeboje. 

Kanadyjczyk sprzedał ponad 
65 mln płyt. Jest autorem muzyki 
fi lmowej, w tym świetnego „Eve-
rything I do I do it for you” – w la-
tach 1991 i 1992 numeru jeden na 
listach przebojów 20 krajów, wyko-
rzystanego w fi lmie „Robin Hood: 
Książę Złodziei”.

Koncert w przypadku cyklu „Pre-
stiżowe Gwiazdy, Złote Przeboje” 
będzie zamknięciem, dla Polskiej 
Akademii Gitary – inauguracją pią-
tej edycji festiwalu.

– Już półtora roku temu wpa-
dliśmy na pomysł zaangażowania 
w nasz festiwal tak wielkiej gwiazdy. 
Cieszymy się, że jest to Bryan Adams 
– mówi Przemysław Kieliszewski, 
dyrektor Polskiej Akademii Gitary. 
– To dla nas bardzo ważne, że to gi-
tarzysta, bo przecież to także zapo-
wiedź Polskiej Akademii Gitary i jego 
koncert na pewno pomoże zaintere-
sować ludzi festiwalem – dodaje.

W ramach Polskiej Akademii 

Gitary zaplanowanych jest 60 kon-
certów w 30 lokalizacjach w Pol-
sce. Na zaproszenie organizatorów 
przyjadą m.in. Xuefei Yang, Duo 
Melis, Susana Prieto oraz Los An-
geles Guitar Quartet. Co ważne, je-
den z hitów Bryana Adamsa usłyszą 
poznaniacy podczas kolejnego ma-
ratonu gitarowego. Który? O tym 
zadecydują sami.

Sprzedaż biletów na koncert Bry-

ana Adamsa, w cenie 189, 299 i 699 
złotych, rozpoczęła się 20 kwietnia. 
Prowadzona jest w sieci sprzedaży 
Ticketpro oraz za pośrednictwem 
witryny www.imprezyprestige.com.

Bryan Adams 
zaśpiewa dla nas
Poznaliśmy gwiazdę kolejnego koncertu cyklu „Poznań dla 
Ziemi”. 26 lipca na terenie MTP zaśpiewa Kanadyjczyk Bryan 
Adams. Zainauguruje jednocześnie tegoroczną edycję Polskiej 
Akademii Gitary. Bilety na występ już w sprzedaży!

Jerzy 
Laskowski 
kontakt@naszglospoznanski.pl

Małgorzata 
Mrozek
m.mrozek@naszglospoznanski.pl

Wodecki w Dusznikach
Zapraszamy na Majówkę z Kulturą 
do Dusznik. Tam zadbano, by tzw. 
dlugi weekend był wyjątkowy. I tak, 
1 maja na scenie w dusznic-
kim parku rozpoczną się 
zabawy z najmłodszymi 
widzami. O godz. 16 
do krainy baśni, bajek 
i bajeczek zaprosi nas 
teatrzyk Bajkowo. 
Podczas spektaklu 
dzieci będą mogły brać 
udział w wielu konkur-
sach i zabawach z nagroda-
mi. Od godz.17 na scenie zaprezen-
tują się młode talenty. Wśród nich 
grupa baletowa z Dusznik, zespół 

taneczny Banda, zespół SCA, DAM-
BEJK, Inheritance oraz Teksanki. 
O godz. 20 wystąpi gwiazda polskiej 

sceny muzycznej Zbigniew 
Wodecki. Wszyscy znamy 

jego niezapomniane 
przeboje: „Chałupy 
Welcome to”, „Za-
cznij od Bacha”, 
„Izolda” , „Pszczółka 

Maja”, „Z Tobą chcę 
oglądać świat”, Czy 

„List szczęśliwych dni”. 
2 maja w parku od godz. 

20 będzie można spróbować swoich 
sił tanecznych. Tym razem do tańca 
przygrywać będzie zespół Radar. 

3 maja uczestnikom towarzy-
szyć będzie muzyka w wykonaniu 
Orkiestry Reprezentacyjnej Sił 
Powietrznych z Poznania. O go-
dzinie 15 pod pomnikiem nastąpi 
uroczyste składanie kwiatów, na-
stępnie przemarsz na dusznicki 
stadion gdzie odbędzie się koncert 
oraz pokaz musztry w najlepszym 
wykonaniu.

Dusznickiej majówce towa-
rzyszyć będzie wiele atrakcji do-
datkowych. Wesołe miasteczko, 
dmuchane zamki i zjeżdżalnie oraz 
profesjonalny catering. Duszniki 
zapraszają do spędzenia w tej miej-
scowosci wolnych dni. UGD 
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Europejski tenis w Opalenicy
Reprezentanci aż 23 państw – m.in. 
takich jak Francja, Włochy, Wiel-
ka Brytania, Rumunia, Szwecja, 
Czechy, Niemcy, Ukraina, Litwa, 
Łotwa, Białoruś, Rosja, Słowacja, 
Austria, Węgry, Holandia, a nawet 
Turcja, Tunezja, Algeria i Izrael 
oraz liczne grono graczy z Polski 
– rywalizować będą w 13 Między-
narodowym Turnieju Europejskiej 
Federacji Tenisowej „Tennis Euro-
pe” do lat 14 o puchar burmistrza 
Opalenicy. Do imprezy zgłosiło się 
niemal 270 młodych tenisistów. 
Zmagania, w turnieju eliminacyj-
nym, zaczną oni 6 maja. Opalenic-
ki Promień reprezentować będzie 
13-letnia Rozalia Lechna. Każdego 
dnia gry na opalenickich kortach 
zaczynać się będą o godz. 9. Finały 
zaplanowano na 13 maja. 

– Rywalizacja zapowiada się 
niezwykle atrakcyjne, gdyż wśród 
zgłoszonych zawodników i zawod-
niczek aż roi się od tenisistów z tak 
zwanej pierwszej setki europejskiej 
listy klasyfi kacyjnej – powiedział 
Michał Komorowski, dyrektor za-
wodów, prezes sekcji tenisa ziem-
nego KS Promień Opalenica. 

Opalenicki turniej ma bogatą 
tradycję. Rywalizowało tu wiele 
znanych obecnie tenisistek i te-
nisistów. Rok po roku zwyciężały 
w Opalenicy Agnieszka i Urszu-

la Radwańskie, a najmłodszą 
triumfatorką jest Rosjanka Alisa 
Kleybanova. W finale grała też 
Białorusinka Victoria Azarenka, 
ale przegrała w nim z Agnieszką 
Radwańską. 

– To miłe, że gościliśmy na na-
szych kortach dwie zawodniczki 
z pierwszej czwórki aktualnego 
rankingu WTA – dodaje Michał 
Komorowski. 

Organizatorami są sekcja Teni-
sa Ziemnego KS Promień Opale-
nica, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Opalenicy oraz Ośrodek Kultury 
„Taklamakan” w Opalenicy, przy 
wsparciu burmistrza Opalenicy, 
Urzędu Marszałkowskiego w Po-
znaniu oraz Starostwa Powiatowe-
go w Nowym Tomyślu. Wstęp na 
korty w trakcie trwania zawodów 
jest bezpłatny. Lech 

 NASZ PATRONAT

W sobotę 14 kwietnia, w hali wido-
wiskowo – sportowej w Kleszcze-
wie odbyły się, organizowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, 
11. Mistrzostwa Samorządowców 
z gmin powiatu poznańskiego i piasta 
Poznania w piłce siatkowej. Uczestni-
czyło 8 zespołów, które podzielone na 
grupy rozegrały rundę eliminacyjną. 
W meczach półfi nałowych zwycię-
żyli faworyci – zespół reprezentujący 
Urząd Miasta i Gminy Kórnik oraz ze-
spół reprezentujący VIP-ów z Urzędu 
Miasta Poznania z prezydentem Ry-
szardem Grobelnym na czele. Finał 
z udziałem tych zespołów zakończył 
się, po zaciętej grze, zwycięstwem 
zawodników z Kórnika 2:1 (15:13, 
17:19, 11:4). Michał Żelazek

Urzędnicy
z Kórnika 
najlepsi
W Kleszczewie odbyły się XI Mistrzostwa 
Samorządowców z gmin powiatu 
poznańskiego i Poznania w siatkówce. 
Urząd m. Poznań reprezentował 
m.in. prezydent Ryszard Grobelny
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Michał Komorowski, dyrektor opalenickiego turnieju. 

Zespół gospodarzy przegrał w półfi nale zajmując ostatecznie czwarte 
miejsce.

Puchar za zwycięstwo trafi ł do Kórnika. 

Modę na 
tenis widać 
w Olimpii
Spektakularne sukcesy najlepszej 
polskiej tenisistki, Agnieszki Ra-
dwańskiej, spowodowały znaczny 
wzrost zainteresowania tą dyscypli-
ną sportu. 

– Do naszego klubu zgłaszają się 
zarówno dzieci, jak i dorośli, którzy 
pragną zapoznać się z fenomenem 
tenisa – mówi Michał Filipiak, 
menedżer największego klubu te-
nisowego w Poznaniu, Parku Teni-
sowego Olimpia. – Tenis jest spor-
tem, z którego przyjemność można 
czerpać w każdym wieku. Najmłod-
si (4-latkowie) biorą udział w zaję-
ciach w ramach Akademii Teniso-
wej Przedszkolaka. Nieco starsi 
(6-16 lat) uczestniczą w zajęciach 
szkółek tenisowych. Swoje umiejęt-
ności nabyte podczas zajęć młodzi 
tenisiści mogą później sprawdzić 
podczas cyklicznych turniejów. 
Sposobem na rozpoczęcie przygo-
dy z rakietą dla dzieci mogą być 
również letnie półkolonie tenisowe 
oraz obozy. W tym roku Park Teni-
sowy Olimpia przygotował szeroką 
ofertę letnią pod hasłem „Tenisowe 
wakacje”. Dorosłych zachęcamy 
do udziału w kursie „Tenis starter”, 
gdzie w ciągu 4 godzin w profesjo-
nalny sposób zostaną przedstawio-
ne podstawowe uderzenia teniso-
we oraz system liczenia punktów. 
Szczegółowe informacje na temat 
oferty na stronie: www.parkteniso-
wy.pl. red

1. Miasto i Gmina Kórnik
2. VIP UM Poznania
3. UM Poznania
4. Gmina Kleszczewo
5.  Miasto i Gmina 

Murowana Goślina
6.  Urząd Marszałkowski 

Woj. Wlkp.
7.   Starostwo Powiatu 

Poznańskiego 
8. Gmina Tarnowo Podgórne

Ostateczne 
wyniki rozgrywek 
samorządowców 
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 Skąd nazwa Inicjatywa „Druga 
Połowa”?

— Jest to nawiązanie do sytuacji 
na boisku. Po pierwszej przegranej 
połowie, w drugiej można odrobić 
straty i wygrać. Analogicznie, za-
niechania w WZPN również można 
odrobić w drugiej części meczu. 
Sierpniowe wybory w WZPN 
to będzie taka swoista „chwila 
prawdy w szatni”. Delegaci będą 
decydowali czy wprowadzić zmiany 
w taktyce, która jak dobrze wiemy, 
jak dotąd nie przynosiła dobrych 
rezultatów. 

Czy IDP to grupa skierowana 
przeciwko obecnemu prezesowi 
WZPN? 

— Inicjatywa „Druga Połowa” jest 
skierowana przede wszystkim na 
wprowadzenie lepszej jakości do 
wielkopolskiej piłki. Wierzę, że 
możemy współpracować z każdym 
dla dobra wielkopolskiego futbolu, 
także z panem Stefanem Antkowia-
kiem, obecnym prezesem. 

Jakie są najważniejsze zmiany, 
które chcecie przeprowadzić 
w WZPN?

— Nasz najważniejszy postulat to 
obniżenie opłat wobec WZPN o 50 
proc. w okresie najbliższych 4 lat. 
W zeszłym roku WZPN podwyższył 

opłaty transferowe o prawie 100 
proc., w rezultacie Wielkopolska ma 
najwyższe opłaty spośród wszyst-
kich wojewódzkich związków. Dla 
klubów jest to bardzo poważny 
problem, gdyż te koszty bardzo 
często stanowią znaczną część ich 
budżetu. A przecież jak pokazują 
dane z innych województw, te opłaty 
mogą być znacznie niższe, zwłasz-
cza, gdy zacznie się sięgać po inne, 
zewnętrzne źródła fi nansowania. 
Poza tym bardzo zależy nam też na 

opracowaniu i realizacji profesjonal-
nej strategii marketingowej WZPN, 
co np. znacząco może ułatwić 
pozyskiwanie sponsorów. Kolejny-
mi kluczowymi punktami naszego 
programu jest też wzmożona infor-
matyzacja związku oraz stworzenie 
autorskiego programu szkolenia 
dzieci i młodzieży.

Brzmi to wszystko bardzo 
ciekawie. Ale czy uda wam się 
zdobyć większość w wyborach do 

WZPN? W jaki sposób chcecie 
zmobilizować delegatów, aby to 
na was zagłosowali?

— Na razie, znacznie bardziej 
zależy nam na dyskusji na temat 
sytuacji w WZPN. Wielu ludzi ak-
ceptuje obecny stan bo uważają, że 
nic nie da się zrobić. Ale z każdym 
dniem widzimy, że jest coraz więcej 
ludzi, którym zależy na pozytyw-
nych zmianach w wielkopolskim 
futbolu. Zgłaszają się do nas zarów-
no prezesi klubów jak i trenerzy, 
sędziowie czy po prostu sympatycy 
piłki nożnej. W ciągu ostatnich 
tygodni otrzymaliśmy dziesiątki 
dowodów poparcia. I to nas bardzo 
motywuje do dalszego działania. 
A na arytmetykę przyjdzie jeszcze 
czas przed wyborami. Pozyskiwanie 
głosów delegatów powinno być 
efektem naszego programu i naszej 
wiarygodności. W ostatnich latach 
w małych i średnich klubach doko-
nuje się wiele zmian – do głosu do-
chodzą przedsiębiorcy czy piłkarze, 
którzy niedawno zakończyli kariery. 
Ich odbiór obecnej rzeczywistości 
zazwyczaj w dużej części pokrywa 
się z zapatrywaniami „Inicjatywy 
Druga Połowa”.
Rozmawiał Sławomir Lechna 

Chcemy zmian w WZPN 
Rozmowa z Michałem Gniatkowskim – radcą prawnym, kandydatem Inicjatywy 
„Druga Połowa” na prezesa Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej
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Inicjatywa „Druga Połowa” rozpoczyna ofensywę.

Najlepsi 
uczestnicy 
GP Ligi 
Vector. 

V Rajd 
Rowerowy 

Finał PP 
w Dopiewie 

O Koronę

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Tarnowie Podgórnym zaprasza 
miłośników dwóch kółek na V rajd 
rowerowy z okazji uchwalenia Kon-
stytucji 3 maja. 

Start o godz. 15 z plaży w Luso-
wie, po czym jazda ścieżką rowerową 
wzdłuż Jeziora Lusowskiego do Lu-
sówka. Potem do Ceradza Kościelne-
go, gdzie zaplanowano krótki postój 
na regenerację sił, potem do Janko-
wic i Tarnowa Podgórnego, do Parku 
700-lecia, gdzie zaplanowano zakoń-
czenie rajdu, około godz. 17. 

W Parku uczestnicy rajdu otrzy-
mają darmowy posiłek i będą mo-
gli posłuchać występów zespołów. 
Koszt uczestnictwa to zaledwie 5 zł 
(płatne na starcie). AG

Finał Pucharu Polski w piłce noż-
nej strefy poznańskiej odbędzie się 
25 kwietnia na boisku w Dopiewie 
o godz.17.30 

Na 44 dni przed pierwszym gwizd-
kiem UEFA EURO 2012 na boisko 
w Dopiewie wybiegną piłkarze GKS 
Dopiewo i Luboński KS FOGO, by 
powalczyć o puchar, złote medale 
oraz awans do wyższego szczebla 
rozgrywek w ramach Pucharu. 

W przerwie meczu losowanie na-
gród wśród kibiców (piłka z podpisa-
mi zawodników KKS Lech Poznań, 
piłka z podpisami zawodników Lu-
boński KS FOGO, koszulka KS War-
ta Poznań z podpisami zawodników 
oraz koszulka z podpisami zawodni-
ków GKS Dopiewo). MN 

Już po raz drugi GOSiR w Dopiewie 
we współpracy z Nickel Development 
Sp. z o.o. organizuje, pod patronatem 
„Naszego Głosu Poznańskiego” Bieg 
o Koronę Księżnej Dąbrówki. Zawody 
odbędą się 27 maja.

Biegi dziecięce i młodzieżowe 
w godz. od 10.30 do 11.40, start do 
biegu głównego godz. 12, a start 
marszu nordic walking g. 12.10.

Linia startu i mety znajdować się 
będzie w Dąbrówce ul. Parkowa na 
skraju lasu. Dystans biegu główne-
go – 10 km, marszu nordic walking 
7,5 km, czas mierzony za pomocą 
elektronicznych chipów. 

Osoby, które ukończą bieg 
i marsz otrzymają pamiątkowe me-
dale w kształcie korony, które są 
ogniwem do złożenia „dużej” ko-
rony Księżnej Dąbrówki. Minimum 
5 medali. Zbieranie medali można 
rozpocząć każdego roku.

Zapisy do biegu oraz więcej infor-
macji na www.gosir.dopiewo.pl . MN 

• Więcej informacji na temat 
IDP można znaleźć na 
www.inicjatywadrugapolowa.pl 

Przypieczętował 
triumf

Dobiegła końca IX Edycja Grand 
Prix Ligi Vector. 14 kwietnia na 
kręgielni Vector w Tarnowie Pod-
górnym rozegrano turniej fi nałowy. 
Zwycięstwo przypadło Karolowi 
Nowakowi z Wrzosu Sieraków. 
Drugie miejsce zajął jego klubo-
wy kolega Edwin Marciniak, trze-
cie Szymon Sobkowiak (Karcher 
Sady), a czwarte Bogusława Ułase-
wicz (OSiR Urzędasy).

Zwycięzca ostatniego turnieju 
triumfował również w klasyfi kacji 
generalnej. Po czterech turniejach 
zgromadził na swoim koncie aż 

86 pkt. Drugi z sumą 60 pkt. był 
zawodnik Izotermu Witold Janik, 
a trzecia Bogusława Ułasewicz (56 
pkt.). Tegoroczna edycja rozgrywa-
na w formule kręglarskich sprintów 
powróciła do kalendarza rozgrywek 
Ligi Vector po dwuletniej przerwie. 
Wszystkie wyniki można znaleźć na 
stronie www.ligavector.pl .

Anna
Gibała
redakcja@naszglospoznanski.pl 
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Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl

SPORT

Znowu z AZS Białystok

W ostatnich sześciu spotkaniach 
podopieczni trenera Mariusza 
Rumaka odnieśli pięć zwycięstw, 
a w sobotę w arcyważnym spotka-
niu pokonali w Warszawie lidera 
rozgrywek Legię i aktualnie zajmu-
ją czwartą pozycję w lidze. Jeśli ją 
utrzymają, w następnym sezonie 
znów będziemy się emocjonować 
meczami w Lidze Europejskiej.

Przez kilka dni wydawało się, że 
lechici będą w stolicy osamotnie-
ni, gdyż wojewoda mazowiecki nie 
chciał wpuścić na stadion fanów 
z Wielkopolski. Na szczęście, w pią-
tek zmienił swoją decyzję i nasi kibi-
ce mogli przybyć do Warszawy.

Początek spotkania w stolicy 
upłynął przy przewadze podopiecz-
nych Macieja Skorży, jednak nie 
byli oni w stanie poważnie zagrozić 
bramce strzeżonej przez Jasmina 
Buricia. Najczęściej gospodarze 
atakowali skrzydłami, ale dośrod-
kowania albo były wybijane przez 
obrońców Kolejorza, albo wyłapy-
wał je bośniacki golkiper. Na posta-
wę defensywy nie wpłynęła nawet 
kontuzja Luisa Henriqueza, którego 
już w dziesiątej minucie musiał za-
stąpić Grzegorz Wojtowiak.

W 25. minucie sektor poznań-

skich kibiców oszalał ze szczęścia. 
Z 20 metrów próbował strzelać Ra-
fał Murawski. Skiksował i gdy wszy-
scy żałowali już straconej szansy, 
do futbolówki wystartował Artiom 
Rudniew. Vojo Ubiparip, widząc za-
chowanie Łotysza, sprytnie przepu-
ścił piłkę, a najskuteczniejszy strze-
lec ekstraklasy wykorzystał sytuację 
sam na sam z Dusanem Kuciakiem. 
Wkrótce poznaniacy mogli pod-
wyższyć, ale Aleksandar Tonev źle 
przyjął piłkę, a Rudniew czekał już 
na podanie od kolegi w polu karnym 
gospodarzy. W końcówce pierwszej 
połowy przycisnęła Legia, ale Mi-
chał Kucharczyk i Nacho Novo nie 
zdołali wykorzystać niezłych okazji.

W drugiej połowie goście cofnę-
li się do obrony oddając inicjatywę 
legionistom, na szczęście jednak 
gospodarze nie byli w stanie wyrzą-
dzić krzywdy poznaniakom. W 52. 
minucie Kucharczyk dośrodkował, 
ale strzelający z pierwszej piłki Daniel 
Ljuboja spudłował. W odpowiedzi 
Rudniew groźnie strzelał, a Kuciako-
wi w tej sytuacji pomogła poprzeczka. 
W 87. minucie jeszcze raz próbował 
Ljuboja, który po dokładnym dogra-
niu Tomasza Kiełbowicza strzelał 
głową, a wkrótce potem kontrę prze-
prowadzili lechici. Możdżeń poradził 
sobie z dwójką rywali i dograł do Rud-
niewa, ale jego mocny strzał wyłapał 
warszawski bramkarz.

– To było bardzo trudne spotka-
nie. Legia to jest klasowy zespół i nie 
jest przypadkiem, że jest na pierw-
szym miejscu. Zwyciężył zespół i co 
dla kibiców nie jest zbyt radosne, 
struktura gry defensywnej. Od tego 
wszystko się zaczyna. Dzisiejszy 
mecz pokazał kierunek, w którym 
zmierza Lech Poznań. Z gry w obro-
nie jestem już naprawdę zadowolo-
ny. Teraz chcemy jeszcze poprawić 
grę ofensywną i będzie bardzo do-
brze – powiedział po meczu trener 
Mariusz Rumak. – Zarówno Luis 

Henriquez jak i Hubert Wołąkie-
wicz musieli opuścić boisko z po-
wodu kontuzji. Luis ma stłuczo-
ną miednicę, a Hubert problemy 
z mięśniem trójgłowym. Jedynie 
zmiana Toneva została podjęta 
w oparciu o obraz gry – dodał 
trener Kolejorza.

– Błąd w 25. minucie w de-
fensywie zakończył się bramką. 
Niestety, nasza gra ofensywna nie 
jest tak dobra, jak jesienią – powie-
dział z kolei opiekun Legii, Maciej 
Skorża.

W dobrym humorze był też 
obrońca Kolejorza Marcin Ka-
miński. – Nie zamierzaliśmy się 
bronić od momentu zdobycia gola. 
Chcieliśmy atakować, ale w dru-
giej połowie opadliśmy trochę z sił. 
W lidze może się dużo zdarzyć. Przy 
szczęśliwym zbiegu okoliczności 
możemy powalczyć o mistrzostwo 
Polski, ale głównym celem jest za-
kwalifi kowanie się do europejskich 
pucharów – zakończył Kamiński. 

Podobno historia lubi się powtarzać. 
Tak jest w przypadku siatkarek Pie-
cobiogazu Murowana Goślina, które 
przegrały rywalizacje w fi nale pierw-
szej ligi z Legionovią Legionowo 
i w barażach walczą z przedostatnim 
zespołem PlusLigi Kobiet, AZS Bia-
łystok. Z tym samym przeciwnikiem 
goślinianki rywalizowały w poprzed-
nim sezonie i nie zdołały wywalczyć 
awansu. Czy tym razem role się od-
wrócą?

Po porażkach w dwóch pierwszych 
meczach w Legionowie, mieliśmy 
nadzieję, że w Murowanej Goślinie 
nasze siatkarki odrobią straty. Nie-
stety trzeci mecz fi nałowy okazał się 
ostatnim. Faworyzowane rywalki wy-

grały wyjazdowe starcie 3:0 (25:18, 
25:19,25:14) i zapewniły sobie awans. 

Niestety, w pierwszym spotkaniu 
barażowym o awans do PlusLigi 
Kobiet lepsze okazały się przedsta-
wicielki ekstraklasy. Dwa pierwsze 
sety były bardzo zacięte i do wyło-
nienia lepszej drużyny potrzebna 
była gra na przewagi, w której górą 
była ekipa z Białestoku.W trzeciej 
partii wreszcie dobra gra Piecobio-
gazu zaowocowała wygraną, ale 
czwarty set przebiegał od początku 
do końca pod dyktando AZS, który 
ostatecznie AZS Białystok pokonał 
KS Piecobiogaz Murowaną Goślinę 
3:1 (31:29, 26:24, 21:25, 25:15).
Mariusz Kaźmierczak

Coraz lepiej spisują się w rozgrywkach ekstraklasy piłkarze poznańskiego Lecha 

Legia pokonana, 
Europa coraz bliżej

• Tuż przed długim weekendem 
Lech zmierzy się z Polonia 
Warszawa. Wszystkich kibiców 
już teraz zapraszamy na Bułgar-
ską! Dla naszych kibiców mamy 
5 wejściówek. Otrzymają je te 
osoby, które nadeślą na adres 
kontakt@naszglospoznanski.pl
hasło związane z „Naszym Gło-
sem Poznańskim”.

Wygraj bilety!
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 Trener Mariusz 
Rumak staje 

się bohaterem.

Szał ciał w tuleckiej hali
Tego nikt się nie spodziewał. 51 pań 
wzięło udział w bezpłatnym Marato-
nie Fitness, który odbył się w tulec-
kiej hali sportowej. Cała akcja została 
zorganizowana przez Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu w Kleszczewie.

Ćwiczenia jako pierwszy popro-
wadził pochodzący z Chile – Victor 
Hormazabal Baeza, a następnie nie-

zwykle żywiołowa Justyna Cichocka. 
Trzy godziny wyczerpujących ćwi-
czeń, wśród których była zumba, fat-
burner i streching. Uczestniczki zajęć 
udowodniły jak wiele drzemie w nich 
energii. Dyrektor GOKiS w Klesz-
czewie – Michał Żelazek – obiecał 
uczestniczkom zajęć kolejną edycję 
Maratonu Fitness. Leon Dziarski

Lekkoatleci z Dusznik 
12 kwietnia w auli posiedzeń Urzę-
du Marszałkowskiego w Poznaniu 
odbyło się podsumowanie Konkur-
su Nadziei Olimpijskich w lekkiej 
atletyce im. Karola Hofmanna za 
2011 rok, którego organizatorem 
był Wielkopolski Związek Lekkiej 
Atletyki. Wśród zaproszonych go-
ści byli przedstawiciele kuratorium, 
wojewódzkich władz sportowych 
oraz władz samorządowych miast 
i gmin. Miłym akcentem uroczysto-
ści dla sportowców z Dusznik była 
obecność wójta Adama Woropaja, 
który złożył im gratulacje za osią-
gnięty sukce. Podczas uroczystości 
wyróżniano 10 najlepszych lekko-
atletów w 4 kategoriach wiekowych: 
dzieci – do lat 13, młodzika – do lat 
15 , juniora młodszego– do lat 17 
i juniora– do lat 19.

Wielkopolska to czołowe woje-
wództwo w lekkiej atletyce w rywa-
lizacji ogólnopolskiej sportu dzieci 
i młodzieży. W kategorii dzieci 
wyróżniano na podstawie warto-
ści uzyskanych wyników. W pozo-
stałych kategoriach o klasyfi kacji 
w konkursie decydowały 4 składni-
ki: mistrzostwa Wielkopolski, mi-
strzostwa Polski, wartość wyniku 
w koronnej konkurencji wg tabeli 

punktowej i miejsca w tabelach 10 
najlepszych wyników w Wielkopol-
sce. Dlatego nie może dziwić fakt, 
że wśród laureatów znaleźli się 
w większości medaliści i fi naliści 
najważniejszych zawodów w kraju 
i za granicą.

W gronie wyróżnionych znalazło 
się 4 zawodników z Dusznik, w tym 
3 zawodników UKS Olimp Duszni-
ki:

• w kategorii dzieci – Weronika 

Pilarska – za rek. Wielkopolski do 
lat 13 w rzucie oszczepem,

• w kategorii młodziczek – 2 miej-
sce zajęła Sonia Cicha – srebrna 
medalistka mistrzostw Polski w rzu-
cie dyskiem,

• w kategorii juniorów 6 miejsce 
z równą liczbą punktów zajęli dwaj 
duszniczaninie: Piotr Lisek (TS 
Olimpia Poznań) i Łukasz Nizio – 
rekordzista Wielkopolski do lat 19 
w pchnięciu kulą. Red
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Lekkoatleci UKS Olimp wyróżnieni w konkursie: (od lewej) Sonia Cicha, 
Weronika Pilarska, Łukasz Nizio. 
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Reklamuj się na naszych łamachReklamuj się na naszych łamach
� 691 895 296, 533 999 515 691 895 296, 533 999 515
www.reklama.naszglospoznanski.plwww.reklama.naszglospoznanski.pl
Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu:w Poznaniu: 
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52,
tel. 61 823 57 81, w Buku:w Buku: • ul. Smugi 84, tel. 691 895 296,
Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: Nowe biuro w Tarnowie Podgórnym: • Sklep „Dobre Okna”, 
ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376, 602 150 364.

Nasz Głos Poznański 
jest nowoczesną gazetą 
miejsko-gminną 

Dystrybuowany jest w 300 Dystrybuowany jest w 300 
stałych punktachstałych punktach (m.in. urzędy, 
markety, sklepy ogólnospożywcze 
i inne, banki, obiekty rekreacji 
– centra tenisowe, pływalnie, 
siłownie, SPA – hotele, restau-
racje, salony samochodowe, 
hurtownie), a także bezpośrednio 
(na ulicy z ręki).  
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BUKBUK DOPIEWODOPIEWO
LUBOŃLUBOŃ

NAKŁAD: 20 000 EGZ.

Nasz Głos Poznański to największy 
darmowy dwutygodnik Poznania i okolic

ZNAJDŹ NAS TEŻ NA

www.naszglospoznanski.pl

www.naszglospoznanski.pl
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